



## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

CNPJ: 01.617.317/0001-34 Responsável: FRANCISCO KEVIN SOUZA NETO  
Departamento: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

### Relatório de Cotação: LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 10/07/2023 15:04:13 e 12/07/2023 14:56:41

Relatório gerado no dia 12/07/2023 15:01:16 (IP: 187.73.97.46)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

#### Item 1: AGUA SANITÁRIA DE 01 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 3,41 (un)	-	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC		00004723	11/05/2023	R\$ 3,59
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA		00005123	08/05/2023	R\$ 3,50
3		PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA		00002123	06/02/2023	R\$ 3,15
Valor Unitário						R\$ 3,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

#### Item 2: BACIA ALUMINIO Nº 34

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	160	R\$ 30,93 (un)	-	R\$ 30,93	R\$ 4.948,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu		NºPregão:422023 UASG:987563	12/04/2023	R\$ 31,88
2		GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu		NºPregão:422023 UASG:987563	12/04/2023	R\$ 41,40
Valor Unitário						R\$ 36,64

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	--	--	---------------	----------------	-------



1	PM DE FORQUETINHA	88031-8-2023-PRE	04/04/2023	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 19,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,93

Item 3: BALDE DE PLÁSTICO 12 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	150	R\$ 21,38 (un)	-	R\$ 21,38	R\$ 3.207,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	17870_152023	17/04/2023	R\$ 11,11
2	Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça   Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça	227606	16/03/2023	R\$ 16,79
3	Câmara Municipal de Juazeiro   Câmara Municipal de Juazeiro	224232	27/02/2023	R\$ 36,25
Valor Unitário				R\$ 21,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,38

Item 4: CERA LIQUIDA UNI DE 800 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.800	R\$ 33,37 (un)	-	R\$ 33,37	R\$ 160.176,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Manga - MG	14397_0442022	07/11/2022	R\$ 81,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00007822	14/09/2022	R\$ 14,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00016022	22/07/2022	R\$ 3,86
Valor Unitário				R\$ 33,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,37

Item 5: CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	200	R\$ 13,97 (un)	-	R\$ 13,97	R\$ 2.794,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:22023 UASG:120631	09/02/2023	R\$ 18,88
2	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:202022 UASG:160225	31/10/2022	R\$ 10,80
Valor Unitário				R\$ 14,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	16171_0042023	27/01/2023	R\$ 12,24
Valor Unitário				R\$ 12,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97



## Item 6: CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	200	R\$ 52,97 (un)	-	R\$ 52,97	R\$ 10.594,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO			00007223	26/06/2023	R\$ 41,20
2	Prefeitura Municipal de Paraguaçu   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			272023	03/03/2023	R\$ 56,00
3	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR			16171_0042023	27/01/2023	R\$ 61,70
Valor Unitário						R\$ 52,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,97

## Item 7: COLHER DESCARTAVEL C/ MINIMO 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	500	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ			231391	04/04/2023	R\$ 6,74
2	Prefeitura Municipal de Afrânio   fundo municipal de assistencia social			227725	16/03/2023	R\$ 4,57
3	Prefeitura Municipal de Afrânio   fundo municipal de assistencia social			227725	16/03/2023	R\$ 5,10
Valor Unitário						R\$ 5,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

## Item 8: COLHER INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 10,57 (un)	-	R\$ 10,57	R\$ 1.057,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR			17870_152023	17/04/2023	R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA			00001423	14/02/2023	R\$ 4,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA			510420-5-061-2022	30/09/2022	R\$ 22,00
Valor Unitário						R\$ 10,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,57

## Item 9: COPOS DESCARTAVEIS 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4.000	R\$ 7,14 (un)	-	R\$ 7,14	R\$ 28.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM J.DE FORA/MG	Dispensa de Licitação N° 36/2022 UASG: 170092	01/10/2022	R\$ 4,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,95</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 5,49
2	Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados   Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	13322022	29/07/2022	R\$ 10,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,24</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

#### Item 10: COPO DE VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 2.020,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SAUDE DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 124/2022 UASG: 765000		01/10/2022	R\$ 5,17	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,17</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00011922		05/10/2022	R\$ 2,00	
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P	20001422		02/09/2022	R\$ 4,95	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3,48</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

#### Item 11: COTONETES MÍNIMO 75 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1.500	R\$ 2,33 (un)	-	R\$ 2,33	R\$ 3.495,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00005123		08/05/2023	R\$ 3,00	
2	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	17739_5623		20/04/2023	R\$ 2,39	
3	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00007422		13/09/2022	R\$ 1,59	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,33</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33



## Item 12: DESINFETANTES 02 LTS 6X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.600	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 10.112,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00005123	08/05/2023	R\$ 6,50
2	PM DE SÃO NICOLAU	59200-3-2023-CNV	10/02/2023	R\$ 7,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL EST CLIM NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 5,14
Valor Unitário				R\$ 6,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

## Item 13: DESODORIZADOR DE AR 400 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.500	R\$ 12,09 (un)	-	R\$ 12,09	R\$ 18.135,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003323	03/05/2023	R\$ 13,45
2	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	230589	31/03/2023	R\$ 13,80
3	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	17388_0232023	30/03/2023	R\$ 9,02
Valor Unitário				R\$ 12,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,09

## Item 14: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4.000	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	00005323	19/05/2023	R\$ 1,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003323	03/05/2023	R\$ 2,45
3	Prefeitura Municipal de Afrânio   fundo municipal de assistencia social	227725	16/03/2023	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

## Item 15: ESPONJA DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	5.000	R\$ 2,90 (un)	-	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	17537_142023	10/04/2023	R\$ 2,66



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	231391	04/04/2023	R\$ 3,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL EST CLIM NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 2,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Item 16: FLANELAS COR ALARANJADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	600	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 3.216,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:162022 UASG:160167	01/02/2023	R\$ 5,78
2	Universidade Federal do Agreste de Pernambuco	NºPregão:62022 UASG:156687	02/12/2022	R\$ 5,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,74</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Afrânio   fundo municipal de assistencia social	227725	16/03/2023	R\$ 4,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,60</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Item 17: GARFOS DESCARTÁVEIS MÍNIMO 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	230589	31/03/2023	R\$ 6,60
2	Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça   Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça	227606	16/03/2023	R\$ 5,15
3	Câmara Municipal do Assú/RN	102023	10/02/2023	R\$ 5,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Item 18: LÂ DE AÇO MÍNIMO 14 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.500	R\$ 2,49 (un)	-	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:472022 UASG:980495	14/12/2022	R\$ 2,57
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,57</b>



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL EST CLIM NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 2,49
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	12455_522022	17/08/2022	R\$ 2,42
Valor Unitário				R\$ 2,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Item 19: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.600	R\$ 2,59 (un)	-	R\$ 2,59	R\$ 4.144,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	00005323	19/05/2023	R\$ 1,80	
2	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	00002423	14/04/2023	R\$ 2,26	
3	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	230589	31/03/2023	R\$ 3,70	
Valor Unitário				R\$ 2,59	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,26				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59	

Item 20: LIMPA CERÂMICA DE 1 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.000	R\$ 22,36 (un)	-	R\$ 22,36	R\$ 22.360,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA	60527	04/04/2023	R\$ 52,42	
2	Prefeitura De São Bento Abade   Prefeitura Municipal de São Bento Abade	224559	28/02/2023	R\$ 8,81	
3	FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL	00011622	09/11/2022	R\$ 5,85	
Valor Unitário				R\$ 22,36	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,36	

Item 21: LIMPA PEDRA 2 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	800	R\$ 16,09 (un)	-	R\$ 16,09	R\$ 12.872,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	00002423	14/04/2023	R\$ 6,50	
2	FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ/MG	61327	05/04/2023	R\$ 17,21	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	228453	21/03/2023	R\$ 24,55	
Valor Unitário				R\$ 16,09	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,21				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,09	



## Item 22: PAINEL DE PRESSÃO MÉDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 132,69 (un)	-	R\$ 132,69	R\$ 6.634,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	00000623	10/02/2023	R\$ 99,00
2	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	00000623	10/02/2023	R\$ 124,00
3	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	13647_0372022	17/10/2022	R\$ 175,08
Valor Unitário				R\$ 132,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,69

## Item 23: PRATOS DE LOUÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 26,90 (un)	-	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	NºPregão:32023 UASG:986575	06/06/2023	R\$ 18,96
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira   2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:142022 UASG:160155	26/04/2023	R\$ 39,38
3	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:592023 UASG:989571	26/04/2023	R\$ 22,35
Valor Unitário				R\$ 26,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

## Item 24: PRATO DESCARTÁVEL PAC COM 10 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.000	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA CANDELÁRIA	86500-9- 2023-PRP	03/04/2023	R\$ 2,05
2	Prefeitura Municipal de Anajás   Prefeitura Municipal de Anajás	225602	07/03/2023	R\$ 4,31
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00002823	16/02/2023	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 2,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

## Item 25: PANO PARA CHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.500	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 9.225,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:102022 UASG:927453	25/07/2022	R\$ 8,18
Valor Unitário				R\$ 8,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAGUAI	00020123	03/05/2023	R\$ 2,99
2	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	17450_132023	05/04/2023	R\$ 7,27
Valor Unitário				R\$ 5,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Item 26: PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	10.000	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 64.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 5,89
Valor Unitário				R\$ 5,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 6,49
2	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	56716	03/02/2023	R\$ 6,99
Valor Unitário				R\$ 6,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Item 27: PAPEL TOALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	800	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA	00000823	01/03/2023	R\$ 29,90
2	PM DE NOVA CANDELÁRIA	86500-2- 2023-CNV	08/02/2023	R\$ 5,19
3	SESI/DRMG - SEDE	4700-Compra direta	31/10/2022	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 14,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Item 28: PREGADOR DE ROUPAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	700	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 2.142,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Apucarana	NºPregão:162023 UASG:987425	22/03/2023	R\$ 2,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:32023 UASG:987689	13/02/2023	R\$ 4,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:2802022 UASG:987691	25/08/2022	R\$ 1,75
Valor Unitário				R\$ 3,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Item 29: RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO COM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	800	R\$ 15,91 (un)	-	R\$ 15,91	R\$ 12.728,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:212023 UASG:985801	26/06/2023	R\$ 22,88
2	CÂMARA MUNICIPAL SARANDI	NºPregão:122022 UASG:926716	15/12/2022	R\$ 8,87
Valor Unitário				R\$ 15,87

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 15,99
Valor Unitário				R\$ 15,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,91

Item 30: SABÃO EM BARRA COM 5 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 15,37 (un)	-	R\$ 15,37	R\$ 46.110,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC	00004723	11/05/2023	R\$ 15,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003323	03/05/2023	R\$ 14,95
3	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	230589	31/03/2023	R\$ 16,10
Valor Unitário				R\$ 15,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

Item 31: SABÃO EM PÓ COM 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 7,29 (un)	-	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	230589	31/03/2023	R\$ 8,70



2	MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	60705	31/03/2023	R\$ 4,54
3	Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	223947	24/02/2023	R\$ 8,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,29</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

#### Item 32: SABONETES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.000	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 10.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA	NºPregão:142022 UASG:927485	23/11/2022	R\$ 2,89

Valor Unitário R\$ 2,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraguaçu   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	272023	03/03/2023	R\$ 3,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 1,69

Valor Unitário R\$ 2,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

#### Item 33: SACO DE LIXO-20 LT PAC COM 10 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 17,70 (un)	-	R\$ 17,70	R\$ 14.160,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00002123	20/04/2023	R\$ 15,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00001223	14/03/2023	R\$ 9,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00000923	28/02/2023	R\$ 29,00

Valor Unitário R\$ 17,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,70

#### Item 34: SACO DE LIXO-30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	500	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 2.840,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	231391	04/04/2023	R\$ 5,96
2	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	56716	03/02/2023	R\$ 8,50
3	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	13647_0372022	17/10/2022	R\$ 2,57

Valor Unitário R\$ 5,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68



## Item 35: SACO DE LIXO- 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	400	R\$ 27,17 (un)	-	R\$ 27,17	R\$ 10.868,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO			00007123	21/06/2023	R\$ 38,99
2	MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE			60705	31/03/2023	R\$ 26,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA			510335-5-036-2022	26/08/2022	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 27,17	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17		

## Item 36: SACO DE LIXO-100 LITROS PCT COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	400	R\$ 29,33 (un)	-	R\$ 29,33	R\$ 11.732,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Juazeiro   Câmara Municipal de Juazeiro			224232	27/02/2023	R\$ 11,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA			510335-5-036-2022	26/08/2022	R\$ 40,00
3	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022	R\$ 36,00
Valor Unitário					R\$ 29,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33		

## Item 37: VASSOURA DE PELO COM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	300	R\$ 17,23 (un)	-	R\$ 17,23	R\$ 5.169,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu			230589	31/03/2023	R\$ 22,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA			00002123	06/02/2023	R\$ 9,99
3	Prefeitura Municipal de Manga - MG			14397_0442022	07/11/2022	R\$ 18,81
Valor Unitário					R\$ 17,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,23		

## Item 38: VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	440	R\$ 38,98 (un)	-	R\$ 38,98	R\$ 17.151,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS			NºPregão:212023 UASG:985801	26/06/2023	R\$ 43,26



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:642022 UASG:987445	22/08/2022	R\$ 28,68
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,97</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 45,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 45,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,98

Item 39: VASSOURAS DURA PIAÇAVA SINTÉTICA COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	800	R\$ 21,49 (un)	-	R\$ 21,49	R\$ 17.192,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA   SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA			NºPregão:152023 UASG:926746	20/06/2023	R\$ 13,14
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA			NºPregão:42023 UASG:926434	01/06/2023	R\$ 36,07
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32022 UASG:194010	12/07/2022	R\$ 15,27
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 21,49</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,49

Item 40: VASSOURINHA PARA LOUÇAS BANHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	140	R\$ 8,95 (un)	-	R\$ 8,95	R\$ 1.253,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS			NºPregão:212023 UASG:985801	26/06/2023	R\$ 10,06
2	Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ			NºPregão:512023 UASG:926687	01/06/2023	R\$ 9,01
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES			NºPregão:112023 UASG:929330	27/03/2023	R\$ 7,77
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,95</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Item 41: ESCOVA DE LAVAR ROUPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	300	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 1.119,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO			00001123	15/03/2023	R\$ 2,60
2	Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			223947	24/02/2023	R\$ 5,60



3	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	56716	03/02/2023	R\$ 2,99
Valor Unitário				R\$ 3,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Item 42: ÁLCOOL 70° DE 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 58	1.200	R\$ 16,61 (un)	-	R\$ 16,61	R\$ 19.932,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:152023 UASG:120645	20/03/2023	R\$ 21,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:152023 UASG:120645	20/03/2023	R\$ 24,14
Valor Unitário				R\$ 22,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	00002223	19/05/2023	R\$ 4,14
Valor Unitário				R\$ 4,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,61

Item 43: TALCO DE 140G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAGUAI	00012923	07/07/2023	R\$ 8,45
2	FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO   Prefeitura Municipal de Tapera/RS	972023	23/01/2023	R\$ 33,06
3	ASSIST SOCIAL REC. PROP AÇOES SUBORDINAD   Prefeitura Municipal de Soledade/RS	442023	11/01/2023	R\$ 13,49
Valor Unitário				R\$ 18,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Item 44: ESCOVA DENTAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	17870_152023	17/04/2023	R\$ 4,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUIVA	00000323	25/01/2023	R\$ 1,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00011122	29/07/2022	R\$ 2,94
Valor Unitário				R\$ 2,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94



## Item 45: ÁLCOOL EM GEL DE 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS			00002223	19/05/2023	R\$ 4,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA			00002123	06/02/2023	R\$ 6,25
3	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR			56716	03/02/2023	R\$ 5,49
Valor Unitário					R\$ 5,29	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

## Item 46: LIMPADOR MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2.000	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA			00005123	08/05/2023	R\$ 4,60
2	PM DE NOVA CANDELÁRIA			86500-2-2023-CNV	08/02/2023	R\$ 4,53
3	Divisão de Ensino   Prefeitura Municipal de Perobal/PR			432022	11/08/2022	R\$ 3,83
Valor Unitário					R\$ 4,32	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

## Item 47: ESPONJA PARA BANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	700	R\$ 2,40 (un)	-	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ			00005323	19/05/2023	R\$ 0,93
2	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR			17739_5623	20/04/2023	R\$ 4,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA			00002323	01/03/2023	R\$ 1,99
Valor Unitário					R\$ 2,40	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

## Item 48: VASSOURINHA PARA LOUÇAS BANHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	140	R\$ 10,50 (un)	-	R\$ 10,50	R\$ 1.470,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serraria   Prefeitura Municipal de Serraria			234752	03/05/2023	R\$ 11,70
2	Prefeitura Municipal de Consolação   Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor			512023	26/04/2023	R\$ 14,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL			00005323	18/04/2023	R\$ 5,80



Valor Unitário

R\$ 10,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

## Item 49: CREME DENTAL INFANTIL 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 3,42 (un)	-	R\$ 3,42	R\$ 1.710,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PASSO FUNDO			54100-1-2023-PRE	07/03/2023	R\$ 1,55
2	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG			56361	01/02/2023	R\$ 4,80
3	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022	R\$ 3,90
Valor Unitário						R\$ 3,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

## Item 50: SHAMPOO INFANTIL COM NO MÍNIMO 400 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 11,51 (un)	-	R\$ 11,51	R\$ 2.302,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA			00002123	06/02/2023	R\$ 16,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO			00013522	15/08/2022	R\$ 10,85
3	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022	R\$ 6,70
Valor Unitário						R\$ 11,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,51

## Item 51: CONDICIONADOR COM NO MÍNIMO 400 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA			00011322	22/11/2022	R\$ 6,30
2	MUNICIPIO DE PANORAMA			00012022	18/08/2022	R\$ 7,80
3	MUNICIPIO DE MERIDIANO			00007322	27/07/2022	R\$ 6,70
Valor Unitário						R\$ 6,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

## Item 52: FRALDA DESCARTÁVELTAMANHO P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.000	R\$ 11,19 (un)	-	R\$ 11,19	R\$ 11.190,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	16791_0122023	08/03/2023	R\$ 0,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00007422	13/09/2022	R\$ 12,90
3	Prefeitura Municipal de Ibaté	40006122	08/08/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 11,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,19

Item 53: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M C/8 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 15,98 (un)	-	R\$ 15,98	R\$ 31.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003623	22/05/2023	R\$ 0,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00009023	18/04/2023	R\$ 27,00
3	Prefeitura Municipal de Ibaté	40006122	08/08/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 15,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,98

Item 54: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G C/7 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5.000	R\$ 20,33 (un)	-	R\$ 20,33	R\$ 101.650,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003623	22/05/2023	R\$ 1,07
2	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	17739_5623	20/04/2023	R\$ 17,92
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00009023	18/04/2023	R\$ 42,00
Valor Unitário				R\$ 20,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,33

Item 55: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.000	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 39.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Cafelândia	MDC-242023- Processo dispensa	31/05/2023	R\$ 0,74
2	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	17739_5623	20/04/2023	R\$ 0,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00009023	18/04/2023	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 9,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83



## Item 56: RASTELO DE FERRO COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.000	R\$ 21,40 (un)	-	R\$ 21,40	R\$ 21.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00011023	14/04/2023	R\$ 21,50
2	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO	510340-7-00000002986-2022	09/12/2022	R\$ 9,08
3	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG	14381_322022	21/10/2022	R\$ 33,62
Valor Unitário				R\$ 21,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,40

Valor Global: R\$ 834.226,50

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: AGUA SANITÁRIA DE 01 LT

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidade	AGUA SANITÁRIA DE 01 LT	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC

Data: 11/05/2023 00:00

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preço para a Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, com a finalidade de atender as demandas das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – SMS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AGUA SANITARIA COM AÇAO ALVEJANTE, DESINFETANTE, BACTERICIDA E ADEQUADO PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTICOLAS COM DESCRIÇÃO NO ROTULO. EMBALAGEM ANATOMICA, PRATICA E SEGURA (FRASCO COM 01 LITRO), COM O NUMERO DO REGISTRO NA ANVISA ESTAMPADO NO ROTULO - DE B - AGUA SANITARIA COM AÇAO ALVEJANTE, DESINFETANTE, BACTERICIDA E ADEQUADO PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTICOLAS COM DESCRIÇÃO NO ROTULO. EMBALAGEM ANATOMICA, PRATICA E SEGURA (FRASCO COM 01 LITRO), COM O NUMERO DO REGISTRO NA ANVISA ESTAMPADO NO ROTULO - DE BOA QUALIDADE.

Identificação: 00004723

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/](http://transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/)

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.434.140/0001-50	JEAN CARLOS LEPAMARA 04623678946	R\$ 3,59
*VENCEDOR*		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Data: 08/05/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AGUA SANITARIA - ALVEJANTE E DESINFETANTE - 01 LITRO - AGUA SANITARIA - ALVEJANTE E DESINFETANTE - 01 LITRO	SRP: SIM
	Identificação: 00005123
	Lote/Item: 1/2
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: pmbraao.ddns.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.800
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.190.633/0001-70 *VENCEDOR*	L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA	R\$ 3,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: AGUA SANITARIA 2,00 A 2,5% CLORO ATIVO FRASCO C/ 01 LITRO - AGUA SANITARIA 2,00 A 2,5% CLORO ATIVO FRASCO C/ 01 LITRO	SRP: NÃO
	Identificação: 00002123
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: LT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.475.873/0001-86 *VENCEDOR*	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 3,15

## Item 2: BACIA ALUMINIO Nº 34

Preço Estimado: R\$ 30,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,93

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidade	BACIA ALUMINIO Nº 34	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

**Objeto:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – seleção de propostas para futura aquisição de UTENSÍLIOS E UTILITÁRIOS DE COPA E COZINHA, conforme especificações, quantidades e condições do edital e seus anexos, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da Educação do Município de Foz do Iguaçu..

**Descrição:** Bacia - Bacia Material: Alumínio , Diâmetro: 40 C

**Data:** 12/04/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:422023 / UASG:987563  
**Lote/Item:** 2/30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.952.094/0001-09 *VENCEDOR*	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 31,88

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

**Objeto:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – seleção de propostas para futura aquisição de UTENSÍLIOS E UTILITÁRIOS DE COPA E COZINHA, conforme especificações, quantidades e condições do edital e seus anexos, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal da Educação do Município de Foz do Iguaçu..

**Descrição:** Bacia - Bacia Material: Alumínio , Diâmetro: 40 C

**Data:** 12/04/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:422023 / UASG:987563  
**Lote/Item:** 2/31  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.952.094/0001-09 *VENCEDOR*	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 41,40

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE FORQUETINHA

**Objeto:** Registro de Preços destinado a aquisição de Material de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para todas as Secretarias do município.

**Descrição:** Bacia de aluminio redonda nº35, capacidade 5 L - Bacia de aluminio redonda nº35, capacidade 5 L

**Data:** 04/04/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 88031-8-2023-PRE  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 19,50



## Item 3: BALDE DE PLÁSTICO 12 LT

Preço Estimado: R\$ 21,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,38

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidade	BALDE DE PLÁSTICO 12 LT	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO E SECRETARIA DO TRABALHO, PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE, E FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, E CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17870\_152023

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Balde de Plástico de 12 LT - Balde de Plástico de 12 LT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.918.423/0001-10	ABILIO DOMINGUES	R\$ 9,55
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 9,60
24.461.693/0001-88	FTEA SOLUCOES EM GESTAO LTDA	R\$ 11,70
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,80
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 12,00
*VENCEDOR*		
08.295.660/0001-59	E MELLA ALIMENTICIOS	R\$ 12,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

Data: 16/03/2023 13:46

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Material de Limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipal e Prefeitura

SRP: SIM

Identificação: 227606

Descrição: BALDE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE 12 LT - BALDE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA METÁLICA, COM CAPACIDADE DE 12 LT

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 130

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,99
13.131.876/0001-19	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 17,48
*VENCEDOR*		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,57
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,57
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 17,57
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,57



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	<b>Data:</b> 27/02/2023 16:02
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Baldes Plásticos grande sem tampa de alta qualidade resistente 12 LT - Baldes Plásticos grande sem tampa de alta qualidade resistente 12 LT	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224232
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.701.108/0001-13 *VENCEDOR*	FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES	R\$ 12,90
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 12,95
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,95
02.959.357/0001-27	TOPLIMP CONSERVACAO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,95
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 129,50

## Item 4: CERA LIQUIDA UNI DE 800 ML

Preço Estimado: R\$ 33,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,37

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Unidade	CERA LIQUIDA UNI DE 800 ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 81,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Manga - MG	<b>Data:</b> 07/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Cera líquida incolor - Cera de consistência líquida incolor, para piso, frasco de 800 ml - Cera líquida incolor - Cera de consistência líquida incolor, para piso, frasco de 800 ml	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 14397_0442022
	<b>Lote/Item:</b> 28/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,95
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 46,00
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 65,40
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 99,00
45.423.426/0001-96 *VENCEDOR*	FERNANDO SOUZA GONCALVES 12117090605	R\$ 150,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data: 14/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR ANTIDERRAPANTE - CERA LIQUIDA INCOLOR ANTIDERRAPANTE	SRP: SIM
	Identificação: 00007822
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /
	Quantidade: 130
	Unidade: LT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 14,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data: 22/07/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CERA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850 ML - CERA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00016022
	Lote/Item: 1/333
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
	Quantidade: 75
	Unidade: UN .
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.307.679/0001-80 *VENCEDOR*	GIMENES E PAVAN LTDA	R\$ 3,86

## Item 5: CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 13,97    Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidade	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de materiais de higienização e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68.

Descrição: CESTO LIXO - CESTO TELADO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, SEM TAMPA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: POLIDEC, PLASVALE.

CatMat: 289422 - CESTO LIXO

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:120631

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 15:28

Homologação: 13/03/2023 19:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,40
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,42
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,42
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 5,42
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,42
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 20,00
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 21,68
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 82,27

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Base Administrativa do Curado e GCALC/7.

Descrição: CESTO LIXO - CESTO PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA.

CatMat: 239916 - CESTO LIXO

Data: 31/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160225

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.492

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,60
70.066.840/0001-32 *VENCEDOR*	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 4,69
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,69
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 4,69
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,69
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 14,07
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 39,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Data: 27/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cesto para Lixo; 10 Litros. - Cesto para Lixo; 10 Litros.

Identificação: 16171\_0042023

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.466.120/0001-05	MACHOVSKI & TYSKI LTDA	R\$ 4,70
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 8,80
02.846.505/0001-05	TOPLINE - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA.	R\$ 16,50
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 18,96

## Item 6: CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 52,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,97

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidade	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO

Data: 26/06/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CESTO PARA LIXO, 50 LITROS COM TAMPAS - DIVERSAS CORES - CESTO PARA LIXO, 50 LITROS COM TAMPAS - DIVERSAS CORES

Identificação: 00007223

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.144.064/0001-34 *VENCEDOR*	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 41,20

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para futura e possível aquisição de produtos de higiene, limpeza e de uso doméstico para atender as demandas do município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.

Descrição: CESTO PARA LIXO EM PLASTICO COM TAMPA 50 LITROS - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO REFORCADO, CAPACIDADE 50 LITROS, FORMATO REDONDO PARA COLETA DE DETRITOS, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, ABAS LATERAIS, COM ELEVACAO DA TAMPA ACIONADO POR PEDAL, COR A DEFINIR - CESTO PARA LIXO EM PLASTICO COM TAMPA 50 LITROS - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO REFORCADO, CAPACIDADE 50 LITROS, FORMATO REDONDO PARA COLETA DE DETRITOS, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, ABAS LATERAIS, COM ELEVACAO DA TAMPA ACIONADO POR PEDAL, COR A DEFINIR

Data: 03/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 272023

Lote/Item: 2/5097

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br

Quantidade: 220

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.941.501/0001-01 *VENCEDOR*	CARLOS ROBERTO MACIEL	R\$ 56,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 61,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Descrição: Cesto plástico; para lixo com tampa 50 litros. - Cesto plástico; para lixo com tampa 50 litros.

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16171\_0042023

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 36,90
48.466.120/0001-05	MACHOVSKI & TYSKI LTDA	R\$ 37,90
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 50,00
02.846.505/0001-05	TOPLINE - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA.	R\$ 60,00
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 82,37
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 82,37
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 82,37

### Item 7: COLHER DESCARTAVEL C/ MINIMO 50 UND

Preço Estimado: R\$ 5,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacote	COLHER DESCARTAVEL C/ MINIMO 50 UND	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: COLHER DESCARTAVEL PEQUENA DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. - COLHER DESCARTAVEL PEQUENA DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.

Data: 04/04/2023 19:50

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231391

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,99
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,95
20.614.515/0001-99	THACIANA MARIA CAVALCANTE SILVA	R\$ 3,99
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,50
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,60
39.449.056/0001-63	E F S LICITACOES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,60
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 7,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 8,00
35.104.506/0001-25 *VENCEDOR*	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 20,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Afrânio

fundo municipal de assistencia social

Objeto: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais descartáveis, higiene e limpeza conforme solicitação expressa pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Descrição: Colher Sobremesa Descartável Pacote com no mínimo 50 unidades. - Colher Sobremesa Descartável Pacote com no mínimo 50 unidades.

Data: 16/03/2023 18:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227725

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PC

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.900.116/0001-83 *VENCEDOR*	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 2,80
24.427.796/0001-21	CLECIANO GOMES DAMASCENO PAPELARIA	R\$ 2,90
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Afrânio  
fundo municipal de assistencia social

**Objeto:** Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais descartáveis, higiene e limpeza conforme solicitação expressa pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

**Descrição:** Colher Refeição Descartável Pacote com no mínimo 50 unidades. - Colher Refeição Descartável Pacote com no mínimo 50 unidades.

**Data:** 16/03/2023 18:04

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 227725

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** PC

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.900.116/0001-83 *VENCEDOR*	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 3,00
24.427.796/0001-21	CLECIANO GOMES DAMASCENO PAPELARIA	R\$ 4,30
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00

#### Item 8: COLHER INOX

**Preço Estimado:** R\$ 10,57 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,57

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Duzia	COLHER INOX	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO E SECRETARIA DO TRABALHO, PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE, E FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, E CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ATRAVES DA SECRETARIA DO TRABALHO PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE.

**Descrição:** COLHER DE SOPA, EM INOX. - COLHER DE SOPA, EM INOX.

**Data:** 17/04/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17870\_152023

**Lote/Item:** 255/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 800

**Unidade:** UNIDAD

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 5,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,70

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS PARA COZINHA EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE BARÃO DE ANTONINA: EMEF "PROFª ALICE MORAES DE OLIVEIRA", CRECHE ESCOLA PROFª "DARCY CAMPOS DE CAMARGO" E CRECHE "ROSANA CORREA".  
Descrição: COLHER SOBREMESA INOX - 16,6 CM - COLHER SOBREMESA INOX - 16,6 CM

Data: 14/02/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00001423  
Lote/Item: 1/50  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/  
Quantidade: 124  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.247.782/0001-33 *VENCEDOR*	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,70

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUIRATINGA.  
Descrição: COLHER - COLHER EM ACO INOX, PARA SERVIR, CABO SEM DECORACAO - COLHER - COLHER EM ACO INOX, PARA SERVIR, CABO SEM DECORACAO

Data: 30/09/2022 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: SIM  
Identificação: 510420-5-061-2022  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
Quantidade: 14  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.148.070/0001-85 *VENCEDOR*	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 22,00

### Item 9: COPOS DESCARTAVEIS 200 ML

Preço Estimado: R\$ 7,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,14

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacote	COPOS DESCARTAVEIS 200 ML	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTERIO DA ECONOMIA  
DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM J.DE FORA/MG

**Objeto:** Aquisição de café do tipo torrado e moído, com selo de pureza da ABIC, no quantitativo de 400 pacotes, em embalagem individual de 500 g, perfazendo um total de 200 kg; 20 pacotes de 5 kg de açúcar cristal, no total de 100 kg e 200 centos de copos descartáveis de 200 ml.

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, COR INCOLOR, MATERIAL POLIESTIRENO

**CatMat:** 481295 - COPO DESCARTÁVEL

**Data:** 01/10/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 170092

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.519.915/0001-23 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI	R\$ 4,95

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

**Objeto:** MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS

**Descrição:** COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ml EMB C/ 100 UNIDADES - COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200 ml EMB C/ 100 UNIDADES

**Data:** 06/02/2023 00:00

**Modalidade:** DISPENSA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00002123

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Fonte:** 181.191.10.193:8079/transparencia /

**Quantidade:** 100

**Unidade:** PCT

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.719.470/0001-72 *VENCEDOR*	VANDERLEI FIGUEIREDO PAULINO - ME	R\$ 5,49

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados  
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

**Objeto:** Pesquisa de preço e compra de gêneros alimentícios, solicitado pela Sec. da Saúde conforme pedido de compra nº 5434.

**Descrição:** Copo plástico descartável 200 ml c/ 100 unidades - Copo plástico descartável 200 ml c/ 100 unidades

**Data:** 29/07/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 13322022

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Fonte:** barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

**Quantidade:** 1

**Unidade:** pct

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.823.507/0001-57 *VENCEDOR*	CLARICE DE LOURDES DUARTE LIMA	R\$ 10,99



Item 10: COPO DE VIDRO

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidade	COPO DE VIDRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SAUDE DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de palamentas e equipamentos de cozinha para utilização nos refeitórios da DSM.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 200 ML, DIÂMETRO BOCA 64 MM, ALTURA 96 MM, CORTRANSARENTE, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO REFORÇADO COM NO MÍNIMO 15 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 393527 - COPO DE VIDRO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 124/2022 / UASG: 765000
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 48
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.920.183/0001-70 *VENCEDOR*	ESPACO MARANGUAPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	<b>Data:</b> 05/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de gêneros de consumo e utensílios, para atendimento às necessidades dos serviços de diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I – Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> COPO VIDRO TRANSP LISO 200ML - COPO VIDRO TRANSP LISO 200ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00011922
	<b>Lote/Item:</b> 1/73
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.39.83.121:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.417.358/0001-38 *VENCEDOR*	ANA LUCIA MENDONCA RODRIGUES LEMOS	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P

Data: 02/09/2022 00:00

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002-2022, PE 012/2022 – QUE TEM COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTIC

Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SRP: SIM

Descrição: COPO DE VIDRO - COPO DE VIDRO

Identificação: 20001422

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Fonte: belterra.brasiltransparente.net/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,95

### Item 11: COTONETES MÍNIMO 75 UND

Preço Estimado: R\$ 2,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 caixa	COTONETES MÍNIMO 75 UND	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Data: 08/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COTONETES - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIÊNICO ANTIGERMES - CAIXA COM 75 INIDADES. - COTONETES - HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIÊNICO ANTIGERMES - CAIXA COM 75 INIDADES.

Identificação: 00005123

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.790.905/0001-09 *VENCEDOR*	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 3,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: O presente edital tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO para eventual aquisição de materiais de higiene pessoal, conforme definições no anexo I, deste edital.

Descrição: Cotonetes caixa com 75 unidades composição haste de polipropileno e algodão hidrófilo, solução antibicrobiana - Cotonetes caixa com 75 unidades composição haste de polipropileno e algodão hidrófilo, solução antibicrobiana

Data: 20/04/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17739\_5623

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 800

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,28
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 1,69
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 1,75
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,06
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 2,70
46.116.717/0001-02	CIRURGICA PRIME LTDA	R\$ 3,00
*VENCEDOR*		
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 3,00
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 3,00
84.849.256/0001-68	JAIME MARTINS DA SILVA	R\$ 3,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Data: 13/09/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COTONETES - CAIXA COM 75 UNIDADES - COTONETES - CAIXA COM 75 UNIDADES

Identificação: 00007422

Lote/Item: 1/166

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /

Quantidade: 120

Unidade: CAX

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1,59
*VENCEDOR*		

### Item 12: DESINFETANTES 02 LTS 6X1

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 caixa	DESINFETANTES 02 LTS 6X1	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  
**Descrição:** DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE LIMPA DESINFETA E PERFUMA, COM PODER GERMICIDA - EMBALAGEM 02 LITROS L - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE LIMPA DESINFETA E PERFUMA, COM PODER GERMICIDA - EMBALAGEM 02 LITROS L

**Data:** 08/05/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00005123  
**Lote/Item:** 1/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.790.905/0001-09 *VENCEDOR*	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 6,50

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE SÃO NICOLAU  
**Objeto:** A presente licitação visa a aquisição de materiais de limpeza e higiene e outros materiais de consumo para Sec. Mun. de Educação o qual será usado pelas escolas da Rede Mun. de Ensino.  
**Descrição:** DESINFETANTE 02 LTS VIDRO DE 2 LITROS - DESINFETANTE 02 LTS VIDRO DE 2 LITROS

**Data:** 10/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Convite  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 59200-3-2023-CNV  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.085.229/0001-08 *VENCEDOR*	OTAVIANO PARCHEN	R\$ 7,27
02.626.309/0001-17	FILOMENA DE FATIMA DE M.DIAS	R\$ 7,39

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL EST CLIM NUPORANGA  
**Objeto:** MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS  
**Descrição:** DESINFETANTE BACTERICIDA PERF LAVANDA EMB FRASCO DE 02 LITROS - DESINFETANTE BACTERICIDA PERF LAVANDA EMB FRASCO DE 02 LITROS

**Data:** 06/02/2023 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00002123  
**Lote/Item:** 1/164  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 181.191.10.193:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** FR  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.475.873/0001-86 *VENCEDOR*	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 5,14



## Item 13: DESODORIZADOR DE AR 400 ML

Preço Estimado: R\$ 12,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidade	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 03/05/2023 00:00
Objeto: PRODUTOS DE LIMPEZA - 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DESODORIZADOR DE AR DE 400 ML - DESODORIZADOR DE AR DE 400 ML	SRP: SIM
	Identificação: 00003323
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.193.361/0001-76 *VENCEDOR*	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 13,45

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu Câmara Municipal de São Félix do Xingu	Data: 31/03/2023 14:51
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA	Modalidade: Pregão
Descrição: Desodorizador de ar 400 ml spray de 1ª qualidade - Desodorizador de ar 400 ml spray de 1ª qualidade	SRP: NÃO
	Identificação: 230589
	Lote/Item: 1/25
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.492.978/0001-92 *VENCEDOR*	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,80

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Objeto: " Aquisição de MATERIAIS P/ LIMPEZA E ASSEIOS para atender às necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Três Lagoas-MS, conforme exigências e especificações estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA "

Descrição: DESODORIZADOR DE AR E AMBIENTES - AEROSSOL (FRASCO C/ 400 ML) - DESODORIZADOR DE AR E AMBIENTES - AEROSSOL (FRASCO C/ 400 ML)

Data: 30/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17388\_0232023

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 85

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,28
67.421.040/0001-88	RILL QUIMICA LTDA	R\$ 8,95
35.247.597/0001-58 *VENCEDOR*	C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,35
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,50

#### Item 14: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 FRASCO	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Objeto: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO - 500 ML - DETERGENTE LIQUIDO - 500 ML

Data: 19/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005323

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/](https://servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/)

Quantidade: 10.150

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
60.140.522/0003-82 *VENCEDOR*	FERNANDO PALMIERI & CIA LTDA	R\$ 1,45

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA  
Objeto: PRODUTOS DE LIMPEZA - 2023  
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500 ML - DETERGENTE LIQUIDO 500 ML

Data: 03/05/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00003323  
Lote/Item: 1/13  
Ata: N/A  
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/  
Quantidade: 2.200  
Unidade: FRS  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.193.361/0001-76 *VENCEDOR*	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 2,45

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Afrânio  
fundo municipal de assistencia social

**Objeto:** Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais descartáveis, higiene e limpeza conforme solicitação expressa pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

**Descrição:** Detergente líquido NEUTRO, 500 ml, biodegradável, lava louças.  
**Composição:** tensoativo iônico, sais inorgânicos, sequestrante, neutralizante, conservante, coadjuvante, corantes, essência e veículo.  
**Validade:** mínimo de 12 meses. - Detergente líquido NEUTRO, 500 ml, biodegradável, lava louças. Composição: tensoativo iônico, sais inorgânicos, sequestrante, neutralizante, conservante, coadjuvante, corantes, essência e veículo. Validade: mínimo de 12 meses.

**Data:** 16/03/2023 18:04  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 227725  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co m.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.900.116/0001-83 *VENCEDOR*	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 2,00
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 2,20

### Item 15: ESPONJA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade

Descrição

Observação

5.000 Unidade

ESPONJA DE AÇO

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE OXIDAÇÃO, HIGIENICA E ECOLÓGICA, GRAÇAS AO MINÉRIO DE FERRO EXISTENTE EM SUA COMPOSIÇÃO, QUE SE DEGRADA, VIRA FERRUGEM E DESAPARECE NA NATURE - ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE OXIDAÇÃO, HIGIENICA E ECOLÓGICA, GRAÇAS AO MINÉRIO DE FERRO EXISTENTE EM SUA COMPOSIÇÃO, QUE SE DEGRADA, VIRA FERRUGEM E DESAPARECE NA NATURE

Data: 10/04/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17537\_142023

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.200

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,66

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

Data: 04/04/2023 19:50

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA

SRP: NÃO

Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES, MATERIAL:LA ACO,FORMATO:ANATOMICO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICACAO: UTENSILIOS DOMESTICOS - ESPONJA LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES, MATERIAL:LA ACO,FORMATO:ANATOMICO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICACAO: UTENSILIOS DOMESTICOS

Identificação: 231391

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 1.120

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.614.515/0001-99	THACIANA MARIA CAVALCANTE SILVA	R\$ 1,85
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,99
41.515.820/0001-01	POLLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,99
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,20
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,60
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,88
35.104.506/0001-25 *VENCEDOR*	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 3,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 3,00
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 5,00
39.449.056/0001-63	E F S LICITACOES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 8,67

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL EST CLIM NUPORANGA  
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS  
Descrição: ESPONJA DE LA DE AÇO INOX EMB PACOTE 60 gr - ESPONJA DE LA DE AÇO INOX EMB PACOTE 60 gr

Data: 06/02/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00002123  
Lote/Item: 1/124  
Ata: N/A  
Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /  
Quantidade: 2  
Unidade: PCT  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.475.873/0001-86 *VENCEDOR*	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 2,49

#### Item 16: FLANELAS COR ALARANJADA

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidade	FLANELAS COR ALARANJADA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
53º Batalhão de Infantaria de Selva  
Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.  
Descrição: Flanela - Material: Algodão, Comprimento: 40 CM, Cor: Laranja, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas,  
CatMat: 319163 - FLANELA  
Data: 01/02/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160167  
Lote/Item: /57  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 08/02/2023 08:48  
Homologação: 09/02/2023 15:35  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 500  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,56
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,56
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Universidade Federal do Agreste de Pernambuco

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para atender às necessidades do Departamento de Patrimônio e Almoxarifado – DPA da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco - UFAPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

Descrição: Flanela - Flanela Material: Flanela , Comprimento: 60 CM, Cor: Laranja , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over

CatMat: 300142 - FLANELA

Data: 02/12/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:156687

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2022 13:26

Homologação: 30/12/2022 14:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,80
70.066.840/0001-32 *VENCEDOR*	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 5,00
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 5,00
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 10,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Afrânio

fundo municipal de assistencia social

Objeto: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais descartáveis, higiene e limpeza conforme solicitação expressa pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Descrição: Panos para pó - Material: Flanela, Comprimento: 60 Cm, Largura: 40 Cm, Cor: Laranja, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over. - Panos para pó - Material: Flanela, Comprimento: 60 Cm, Largura: 40 Cm, Cor: Laranja, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over.

Data: 16/03/2023 18:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227725

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.900.116/0001-83 *VENCEDOR*	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 4,00
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20

#### Item 17: GARFOS DESCARTÁVEIS MÍNIMO 50 UND

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacote	GARFOS DESCARTÁVEIS MÍNIMO 50 UND	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Câmara Municipal de São Félix do Xingu  
Câmara Municipal de São Félix do Xingu  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA  
**Descrição:** Garfo descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade - Garfo descartável de plástico 50X1 de 1ª qualidade

**Data:** 31/03/2023 14:51  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 230589  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** PC  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.492.978/0001-92 *VENCEDOR*	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça  
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Material de Limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipal e Prefeitura  
**Descrição:** GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO C/50 UNIDADES. - GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO C/50 UNIDADES.

**Data:** 16/03/2023 13:46  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 227606  
**Lote/Item:** 1/29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** PC  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,99
13.131.876/0001-19 *VENCEDOR*	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,32
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,35
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,35
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,35
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 5,35
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,35

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Câmara Municipal do Assú/RN  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSU/RN.  
**Descrição:** GARFOS DESCARTÁVEIS. EM POLIESTIRENO PARA SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNI - GARFOS DESCARTÁVEIS. EM POLIESTIRENO PARA SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNI

**Data:** 10/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Licitação dispensável  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 102023  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** N/A  
**Adjudicação:** 10/02/2023 00:00  
**Fonte:** 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** pct  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.179.272/0001-04 *VENCEDOR*	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,49
04.057.403/0001-28	G C DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5,77
01.878.243/0001-90	J EDILSON DA CUNHA	R\$ 5,99

#### Item 18: LÂ DE AÇO MÍNIMO 14 UND

Preço Estimado: R\$ 2,49 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Fardo	LÂ DE AÇO MÍNIMO 14 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,57

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Monte Alegre  
**Objeto:** Aquisição de materiais de copa, limpeza e higiene para suprir as necessidades do HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck e Unidades Básicas de Saúde deste Município..  
**Descrição:** Esponja limpeza - Material: Lã De Aço Carbono, Formato: Retangular, Abrasividade: Mínima, Aplicação: Limpeza Geral, Comprimento Mínimo: 150 MM, Largura Mínima: 50 MM, Peso Líquido Mínimo: 65 G, Espessura Mínima: 0,30 MM,  
**CatMat:** 328396 - ESPONJA LIMPEZA

**Data:** 14/12/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:472022 / UASG:980495  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/12/2022 10:10  
**Homologação:** 15/12/2022 10:12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 350  
**Unidade:** Embalagem 8,00 UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,57
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,57
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,57

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,49

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL EST CLIM NUPORANGA  
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS  
Descrição: ESPONJA DE LA DE AÇO INOX EMB PACOTE 60 gr - ESPONJA DE LA DE AÇO INOX EMB PACOTE 60 gr

Data: 06/02/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00002123  
Lote/Item: 1/124  
Ata: N/A  
Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /  
Quantidade: 2  
Unidade: PCT  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.475.873/0001-86 *VENCEDOR*	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 2,49

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DEVIDO A ENCERRAMENTO DE CONTRATO DO PREGÇAO 001/2022  
Descrição: LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO - C/ 08 (BOMBRIL, ASSOLAN) - LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO - C/ 08 (BOMBRIL, ASSOLAN)

Data: 17/08/2022 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 12455\_522022  
Lote/Item: 50/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 677  
Unidade: PCT  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,95
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 2,25
05.944.795/0001-00	JOSE HENRIQUE BARTH	R\$ 2,35
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 2,60
02.846.505/0001-05	TOPLINE - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA.	R\$ 2,66
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,71

#### Item 19: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 FRASCO	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ  
Objeto: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.  
Descrição: LIMPA ALUMINIO - 500 ML - LIMPA ALUMINIO - 500 ML

Data: 19/05/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00005323  
Lote/Item: 1/28  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/](http://servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/)  
Quantidade: 5.250  
Unidade: FR  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.079.203/0001-01 *VENCEDOR*	SERTVAREJO LICITACOES LTDA	R\$ 1,80

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES  
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene em geral para o Paço Municipal, Escolas, Divisão de Saúde e Projetos de Assistência Social para o exercício de 2023, com recursos próprios.  
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - LIMPA ALUMÍNIO 500 ML

Data: 14/04/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00002423  
Lote/Item: 1/59  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /  
Quantidade: 28  
Unidade: FR  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.720.483/0001-00 *VENCEDOR*	ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI	R\$ 2,26

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu  
Câmara Municipal de São Félix do Xingu  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA  
Descrição: Limpa alumínio 500 ml de 1ª qualidade - Limpa alumínio 500 ml de 1ª qualidade

Data: 31/03/2023 14:51  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: 230589  
Lote/Item: 1/32  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
Quantidade: 30  
Unidade: UND  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.492.978/0001-92 *VENCEDOR*	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,70



Preço Estimado: R\$ 22,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidade	LIMPA CERÂMICA DE 1 LT	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 52,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA	<b>Data:</b> 04/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza para atender a Administração Municipal	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Limpa cerâmica caixa com 12 unidades de 1 litro - Limpa cerâmica caixa com 12 unidades de 1 litro	<b>Identificação:</b> 60527
	<b>Lote/Item:</b> 26/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 728
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.032.075/0001-76	EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	R\$ 49,82
05.955.105/0001-18	ARAGUAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,35
23.065.738/0001-32 *VENCEDOR*	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,00
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,00
24.724.248/0001-63	G. DA S. MOREIRA CUNHA COMERCIO	R\$ 53,00
11.288.099/0001-95	AB SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 53,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 53,00
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 53,00
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 53,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura De São Bento Abade Prefeitura Municipal de São Bento Abade	<b>Data:</b> 28/02/2023 19:25
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e possível aquisição de material de higiene e limpeza para diversos setores do Município de São Bento Abade - MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LIMPA CERAMICA AZULEJO E REJUNTE - LIMPA CERAMICA AZULEJO E REJUNTE	<b>Identificação:</b> 224559
	<b>Lote/Item:</b> 1/55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 8,72
65.353.401/0001-70 *VENCEDOR*	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 8,90



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL	<b>Data:</b> 09/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material higiene e limpeza.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES LÍQUIDOS, ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS (PISOS E AZULEJOS). NAS FRAGRÂNCIAS CITRUS OU LAVANDA. EMBALAGEM DE 1 L CONTENDO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO - LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES LÍQUIDOS, ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS (PISOS E AZULEJOS). NAS FRAGRÂNCIAS CITRUS OU LAVANDA. EMBALAGEM DE 1 L CONTENDO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00011622
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 138.59.40.26:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> FRA
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.002.173/0001-87 *VENCEDOR*	MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,85

## Item 21: LIMPA PEDRA 2 LT

Preço Estimado: R\$ 16,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,09

Quantidade	Descrição	Observação
800 FRASCO	LIMPA PEDRA 2 LT	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	<b>Data:</b> 14/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene em geral para o Paço Municipal, Escolas, Divisão de Saúde e Projetos de Assistência Social para o exercício de 2023, com recursos próprios.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> LIMPA PEDRA LIQUIDO 2 LITROS - LIMPA PEDRA LIQUIDO 2 LITROS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002423
	<b>Lote/Item:</b> 1/61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 186.208.139.32:5656/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 210
	<b>Unidade:</b> GL
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.720.483/0001-00 *VENCEDOR*	ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI	R\$ 6,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ/MG  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A TODOS OS SETORES DA FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ – MG  
**Descrição:** LIMPA PEDRA - USO PROFISSIONAL GALAO DE 2L - PARA REMOCAO DE SUJEIRAS PESADAS EENCARDIDOS - LIMPA PEDRA - USO PROFISSIONAL GALAO DE 2L - PARA REMOCAO DE SUJEIRAS PESADAS EENCARDIDOS, PRODUTO BIODEGRADAVEL COM ALTO TEOR DE LIMPEZA, CAPAZ DE REMOVER CROSTAS DE LAMA, ENCARDIDO, RESPINGOS DE CONTRTO E FERRUGEM - DILUICAO DE 1 PARTE DE PRODUTO PARA 3 PARTES DE AGUA

**Data:** 05/04/2023 09:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 61327  
**Lote/Item:** 33/33  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 72  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.695.811/0001-79 *VENCEDOR*	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 11,21
41.727.249/0001-80	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 20,20
06.986.492/0001-12	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 20,21

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,55

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, no exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...  
**Descrição:** LIMPA PEDRA GALÃO 02 LITROS, PEDREX LIMPA PEDRAS: Detergente Ácido. Remover sujeiras inorgânicas encardidos de terra, excesso de rejuntos e calcificações. Tipos de pisos: Pedras rústicas, miracema, são tomé, ouro verde, pirinopolis, pedra mineira, lagoa s - LIMPA PEDRA GALÃO 02 LITROS, PEDREX LIMPA PEDRAS: Detergente Ácido. Remover sujeiras inorgânicas encardidos de terra, excesso de rejuntos e calcificações. Tipos de pisos: Pedras rústicas, miracema, são tomé, ouro verde, pirinopolis, pedra mineira, lagoa santa, outro preto, rosa carandaí, macaquinho, portuguesa entre outras. Galão de 02 litros

**Data:** 21/03/2023 16:13  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 228453  
**Lote/Item:** 1/37  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.628.513/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 24,50
08.612.410/0001-03	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	R\$ 24,60

### Item 22: PANELA DE PRESSÃO MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 132,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 132,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidade	PANELA DE PRESSÃO MÉDIA	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 99,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender as unidades escolares no preparo da merenda.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE 7L FECHAMENTO EXTERNO. CAPACIDADE: 11,4 LITROS. COM 4 SISTEMAS DE SEGURANÇA. TRAVA DE SEGURANÇA. VÁLVULA MÚLTIPLA, PERMITE SELECIONAR 3 PRESSÕES DE COZIMENTO: 5,10 E 15PSI\* (\*LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). ALUMÍNIO POLIDO - PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE 7L FECHAMENTO EXTERNO. CAPACIDADE: 11,4 LITROS. COM 4 SISTEMAS DE SEGURANÇA. TRAVA DE SEGURANÇA. VÁLVULA MÚLTIPLA, PERMITE SELECIONAR 3 PRESSÕES DE COZIMENTO: 5,10 E 15PSI\* (\*LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE. ASAS RESISTENTES. TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO.

Identificação: 00000623

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.002.173/0001-87 *VENCEDOR*	MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 99,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 124,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender as unidades escolares no preparo da merenda.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE 10L FECHAMENTO EXTERNO. CAPACIDADE: 11,4 LITROS. COM 4 SISTEMAS DE SEGURANÇA. TRAVA DE SEGURANÇA. VÁLVULA MÚLTIPLA, PERMITE SELECIONAR 3 PRESSÕES DE COZIMENTO: 5,10 E 15PSI\* (\*LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). ALUMÍNIO POLID - PANELA DE PRESSÃO - CAPACIDADE 10L FECHAMENTO EXTERNO. CAPACIDADE: 11,4 LITROS. COM 4 SISTEMAS DE SEGURANÇA. TRAVA DE SEGURANÇA. VÁLVULA MÚLTIPLA, PERMITE SELECIONAR 3 PRESSÕES DE COZIMENTO: 5,10 E 15PSI\* (\*LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA). ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE. ASAS RESISTENTES. TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO.

Identificação: 00000623

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.002.173/0001-87 *VENCEDOR*	MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 124,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 175,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Data: 17/10/2022 09:15

Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT"

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PANEAS - ALUMINIO, PRESSAO, 10 LITROS, COM CABO, PARA USO DOMESTICO - PANEAS - ALUMINIO, PRESSAO, 10 LITROS, COM CABO, PARA USO DOMESTICO

Identificação: 13647\_0372022

Lote/Item: 97/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: UNI

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 159,90
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 160,05
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 177,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.120.115/0001-52	ANTONIO TERTULIANO RODRIGUES JUNIOR	R\$ 184,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 184,00
26.148.070/0001-85 *VENCEDOR*	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 184,75

### Item 23: PRATOS DE LOUÇAS

Preço Estimado: R\$ 26,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidade	PRATOS DE LOUÇAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	<b>Data:</b> 06/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de utensílios de copa e cozinha..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Prato - Prato Material: Louça , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Fundo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:986575
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.247.782/0001-33 *VENCEDOR*	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 11,20
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 11,20
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 11,20
46.761.763/0001-56	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 11,20
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 50,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 39,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira	<b>Data:</b> 26/04/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de copa e cozinha..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Prato - Material: Louça, Aplicação: Sobremesa, Cor: Branca, Dimensões: 17 X 17 CM, Características Adicionais: Tipo Raso, Formato Quadrado,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:160155
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.604.685/0001-62	CARRIJO SOLUCOES DE MERCADO LTDA	R\$ 25,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,68
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 26,68
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 26,68
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 26,68
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 32,45
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE RIO VERDE	<b>Data:</b> 26/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das diversas entidades (diretas e indiretas) da Prefeitura Municipal de Rio Verde – GO, conforme especificações – Anexo – Termo de Referência, ao Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Prato - Material: Louça, Aplicação: Sobremesa, Cor: Branca, Dimensões: 17 X 17 CM, Características Adicionais: Tipo Raso, Formato Quadrado,	<b>Identificação:</b> NºPregão:592023 / UASG:989571
<b>CatMat:</b> 428003 - PRATO	<b>Lote/Item:</b> /202
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.284.699/0001-27	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 17,00
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 23,69
*VENCEDOR*		
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 23,69
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 23,69
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 23,69

### Item 24: PRATO DESCÁRTAVEL PAC COM 10 UND

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacote	PRATO DESCÁRTAVEL PAC COM 10 UND	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PM DE NOVA CANDELÁRIA  
**Objeto:** GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTACAO DOS USUARIOS DO CRAS E DO CCI. PP 09/2023.  
**Descrição:** PRATOS DESCARTÁVEIS De Plastico resistente, cor branca, raso, 15 cm. Embalagem com 10 und. - PRATOS DESCARTÁVEIS De Plastico resistente, cor branca, raso, 15 cm. Embalagem com 10 und.

**Data:** 03/04/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 86500-9-2023-PRP  
**Lote/Item:** 1/89  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** PAC  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.404.124/0001-11 *VENCEDOR*	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 2,00
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI	R\$ 2,10

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,31

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Anajás  
Prefeitura Municipal de Anajás  
**Objeto:** Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Descartável, Higiene e Limpeza.  
**Descrição:** PRATO DESCARTÁVEL: pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und. - PRATO DESCARTÁVEL: pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.

**Data:** 07/03/2023 01:27  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 225602  
**Lote/Item:** 1/47  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 10.000  
**Unidade:** PC  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.535.510/0001-57 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,31

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,70

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E EPI'S, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO  
**Descrição:** PRATO DESCARTÁVEL BRANCO Nº 15 FUNDO C/10 UND - PRATO DESCARTÁVEL BRANCO Nº 15 FUNDO C/10 UND

**Data:** 16/02/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00002823  
**Lote/Item:** 1/68  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [170.79.153.44:8079/transparencia/](http://170.79.153.44:8079/transparencia/)  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** PCT  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.503.779/0001-60 *VENCEDOR*	F L DA CUNHA	R\$ 1,70



## Item 25: PANO PARA CHÃO

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidade	PANO PARA CHÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 481028 - PANO LIMPEZA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:927453
	<b>Lote/Item:</b> /70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/07/2022 11:12
	<b>Homologação:</b> 29/07/2022 11:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 650
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.457.526/0001-45	M C M DE BARROS LTDA	R\$ 5,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,05
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,73
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,73
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 7,73
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 8,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 15,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TAGUAI	<b>Data:</b> 03/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA GARAGEM MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> PANO DE CHÃO - PANO DE CHÃO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00020123
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.790.905/0001-09 *VENCEDOR*	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 2,99



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Guairacá - PR  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ - PR  
**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO GRANDE - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO GRANDE

**Data:** 05/04/2023 09:01  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17450\_132023  
**Lote/Item:** 118/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,79
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,75
79.346.821/0001-34	G M SANTOS SUPERMERCADO	R\$ 6,79
39.895.611/0001-80	SMARTLIMP COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,20
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 8,45
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 8,45
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 8,45

## Item 26: PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidade	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE GOIOERE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..  
**Descrição:** Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla  
**CatMat:** 443004 - PAPEL HIGIÊNICO

**Data:** 26/10/2022 14:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1442022 / UASG:451481  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Pacote 4,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,60
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 5,90
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,90
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,90
02.957.263/0001-19	INOVATO INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,90
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 5,90
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 5,90
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 5,90
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,90
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 5,90
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,90
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
46.880.422/0001-08	CONNECTA ECOMMERCE E SERVICOS DIGITAIS LTDA	R\$ 6,99

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	<b>Data:</b> 06/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, NEUTRO, PCTE. C/ 4 ROLOS DE 30 METROS CADA - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, NEUTRO, PCTE. C/ 4 ROLOS DE 30 METROS CADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002123
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 181.191.10.193:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 64
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.719.470/0001-72 *VENCEDOR*	VANDERLEI FIGUEIREDO PAULINO - ME	R\$ 6,49

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	<b>Data:</b> 03/02/2023 08:10
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI-PR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE 4 ROLOS 60MTS - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE 4 ROLOS 60MTS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 56716
	<b>Lote/Item:</b> 92/92
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 6,99
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,99
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 6,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,99
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,99



## Item 27: PAPEL TOALHA

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidade	PAPEL TOALHA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA	<b>Data:</b> 01/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO FARDO COM 5 PACOTES DE 250 FOLHAS CADA - PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO FARDO COM 5 PACOTES DE 250 FOLHAS CADA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00000823
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 187.120.185.245:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 950
	<b>Unidade:</b> FARDO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.720.483/0001-00 *VENCEDOR*	ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI	R\$ 29,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PM DE NOVA CANDELÁRIA	<b>Data:</b> 08/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS. CV 02/2023.	<b>Modalidade:</b> Convite
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA GUARDANAPOS C/ 2 ROLOS Papel branco. Pacotes com 2 rolos contendo 55 folhas cada (20x22cm). - PAPEL TOALHA GUARDANAPOS C/ 2 ROLOS Papel branco. Pacotes com 2 rolos contendo 55 folhas cada (20x22cm).	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 86500-2-2023-CNV
	<b>Lote/Item:</b> 1/45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 86
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.404.124/0001-11 *VENCEDOR*	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 4,70
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI	R\$ 5,68

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante SESI de Contagem.  
FRETE CIF. Entrega 03/11/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacelli, 2211-Cidade Industrial – CONTAGEM/MG.

Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO 3 DOBRAS 2 - PAPEL TOALHA BRANCO 3 DOBRAS 2 [014555 - 0021] PAPEL TOALHA BRANCO 3 DOBRAS 22 X 23 CM - PC 400FL PAPEL TOALHA BRANCO 3 DOBRAS 22 X 23 CM - PC 400FL papel toalha interfolhado branco, macio para dispenser próprio para secar as mãos, não deve deixar resíduos nas mãos, deve ser grofado e macio. Composição: 100% celulose. Dimensão aproximada: 22 x 23 cm com 3 dobras. Embalagem primária de papel ou plástico resistente, atóxico com 400 folhas. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo e telefone, composição dos produtos, instrução de armazenamento, advertência e uso, validade, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registro do Ministério da Saúde. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-1/2007 e NBR 15134/2007. Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA

Data: 31/10/2022 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4700-Compra direta

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 25

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.353.401/0001-70 *VENCEDOR*	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 6,90

#### Item 28: PREGADOR DE ROUPAS

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacote	PREGADOR DE ROUPAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana

Data: 22/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para uso nos prédios e locais públicos administrados pela Prefeitura de Apucarana e suas secretarias, para um período de 06 (seis) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pregador de roupa - Pregador De Roupa Material: Madeira , Modelo: Modelo Em "I" , Características Adicionais: Com Mola

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:987425

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 602437 - PREGADOR DE ROUPA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,75
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 2,75
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,75
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,75
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,75

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Registro de preços, destinado a contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Embalagens e Utensílios Domésticos, para todos os departamentos do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Descrição: Pregador de roupa - Pregador De Roupa Material: Madeira , Modelo: Modelo Em "I" , Características Adicionais: Com Mola

CatMat: 602437 - PREGADOR DE ROUPA

Data: 13/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987689

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 09:00

Homologação: 04/04/2023 14:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,60
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,83
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,83
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,83
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,83
46.722.432/0001-07	GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,83
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,83
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,83

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Produtos e Materiais de Limpeza (parte 3), (Desodorizador de ar líquido, aerosol, Papel higiênico, Papel toalha, Refil mop, Rodo de espuma, Desentupidor de borracha para pia, Prendedor de roupas, etc); incluindo a logística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo, em atendimentos as necessidades das secretarias municipais de Maringá-PR..

Descrição: Pregador de roupa - Nome: Pregador De Roupa,

CatMat: 71650 - PREGADOR DE ROUPA, PREGADOR DE ROUPA NOME

Data: 25/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2802022 / UASG:987691

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.448

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 1,75
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 1,75
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 1,75
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,75
21.287.627/0001-45	COMERCIAL OURIZONA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,75
13.421.690/0001-02	I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1,75
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 1,75
45.158.580/0001-88	CLEAR LIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,75
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,75



## Item 29: RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO COM CABO

Preço Estimado: R\$ 15,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,91

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidade	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO COM CABO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	<b>Data:</b> 26/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para futura aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados ao atendimento das diversas unidades administrativas diretas e indiretas, da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Rodo - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico , Material Cabo: Metal Galvanizado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 338698 - RODO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212023 / UASG:985801
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.161
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,24
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,00
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,12
31.952.323/0001-09	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,20
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,50
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 15,00
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 18,00
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,50
47.350.805/0001-29	A GONZALES DE SOUZA PIRES	R\$ 25,00
04.220.523/0001-02	JAE ILHA DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA	R\$ 25,20
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 29,00
05.070.812/0001-27	MF CONST, COMERCIO E SERVICOS UNIPESOAAL LTDA	R\$ 32,00
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 100,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL SARANDI

Objeto: Registro de Preços para possível e futura aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ITENS DE EXPEDIENTE DA COZINHA A SEREM UTILIZADOS NO EXPEDIENTE DIÁRIO E NOS SERVIÇOS DE BUFFET PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI..

Descrição: Rodo - Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M,

CatMat: 481029 - RODO

Data: 15/12/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:926716

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 17:14

Homologação: 18/01/2023 14:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 8,87
36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA	R\$ 8,87
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,87

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: RODO DE PLASTICO RESISTENTE COM REFIL EM EVA DUPLO MEDINDO 40CM COM CABO ROSQUEAVEL - RODO DE PLASTICO RESISTENTE COM REFIL EM EVA DUPLO MEDINDO 40CM COM CABO ROSQUEAVEL

SRP: NÃO

Identificação: 00002123

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.719.470/0001-72 *VENCEDOR*	VANDERLEI FIGUEIREDO PAULINO - ME	R\$ 15,99

#### Item 30: SABÃO EM BARRA COM 5 UND

Preço Estimado: R\$ 15,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacote	SABÃO EM BARRA COM 5 UND	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC

Data: 11/05/2023 00:00

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preço para a Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, com a finalidade de atender as demandas das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – SMS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SABAO EM BARRA PCT C/ 5 UN - SABAO EM BARRA PCT C/ 5 UN

Identificação: 00004723

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.434.140/0001-50 *VENCEDOR*	JEAN CARLOS LEPAMARA 04623678946	R\$ 15,07

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 03/05/2023 00:00

Objeto: PRODUTOS DE LIMPEZA - 2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: SABÃO EM BARRAS C/ 5 UNID. 200 GRS - SABÃO EM BARRAS C/ 5 UNID. 200 GRS

SRP: SIM

Identificação: 00003323

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 900

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.193.361/0001-76 *VENCEDOR*	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 14,95

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu  
Câmara Municipal de São Félix do Xingu

Data: 31/03/2023 14:51

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Sabão em barra 5x1 de 200 gr de 1ª qualidade - Sabão em barra 5x1 de 200 gr de 1ª qualidade

Identificação: 230589

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.492.978/0001-92 *VENCEDOR*	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,10



## Item 31: SABÃO EM PÓ COM 500 GR

Preço Estimado: R\$ 7,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 caixa	SABÃO EM PÓ COM 500 GR	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de São Félix do Xingu Câmara Municipal de São Félix do Xingu	<b>Data:</b> 31/03/2023 14:51
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Sabão em pó 500 gr de 1ª qualidade - Sabão em pó 500 gr de 1ª qualidade	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 230589
	<b>Lote/Item:</b> 1/44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.492.978/0001-92 *VENCEDOR*	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,70

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ, 500 GR, BIODEGRADÁVEL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE. FRAGRANCIAS DIVERSAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60705
	<b>Lote/Item:</b> 87/87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 4,00
45.550.499/0001-49 *VENCEDOR*	SUELI NAIARA SANTANA FONTES	R\$ 4,70
29.261.026/0001-75	ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,70
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,70
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,70
07.648.813/0001-31	PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI	R\$ 4,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,70
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,70

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

Descrição: SABÃO EM PÓ 500 GR - SABÃO EM PÓ 500 GR

Data: 24/02/2023 15:08

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 223947

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 7.295

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.743.945/0001-33 *VENCEDOR*	S S DA COSTA	R\$ 8,60
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 8,63
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 8,63

### Item 32: SABONETES

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidade	SABONETES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA

Data: 23/11/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza em geral, higiene pessoal, descartáveis e utensílios de copa e cozinha.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Aroma: Suave , Cor: Branca , Peso: 90

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:927485

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 444433 - SABONETE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,80
65.353.401/0001-70 *VENCEDOR*	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 2,86
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para futura e possível aquisição de produtos de higiene, limpeza e de uso doméstico para atender as demandas do município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.

Descrição: SABONETE EM TABLETE INFANTIL GLICERINADO 90 G - SABONETE INFANTIL COM GLICERINA NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, GLICERINA, SORBITOL, TRIETANOLAMINA, DTPA, EHDP, ÁCIDO CÍTRICO, TETRADIBUTILPENTAERITRITIL, HIDROXIHLIDROCIANAMATO, CLORETO DE SÓDIO, ÁCI - SABONETE EM TABLETE INFANTIL GLICERINADO 90 G - SABONETE INFANTIL COM GLICERINA NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, GLICERINA, SORBITOL, TRIETANOLAMINA, DTPA, EHDP, ÁCIDO CÍTRICO, TETRADIBUTILPENTAERITRITIL, HIDROXIHLIDROCIANAMATO, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO GRAXO DE PALMISTE. PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. EMBALAGEM DE 90G

Data: 03/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 272023

Lote/Item: 76/14521

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo  
ud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.941.501/0001-01 *VENCEDOR*	CARLOS ROBERTO MACIEL	R\$ 3,50

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: SABONETE COMUM - TABLETE DE NO MINIMO 90 gr - SABONETE COMUM - TABLETE DE NO MINIMO 90 gr

SRP: NÃO

Identificação: 00002123

Lote/Item: 1/192

Ata: N/A

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia  
/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.475.873/0001-86 *VENCEDOR*	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 1,69

#### Item 33: SACO DE LIXO-20 LT PAC COM 10 UND

Preço Estimado: R\$ 17,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,70

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacote	SACO DE LIXO-20 LT PAC COM 10 UND	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA  
Objeto: AQUISIÇÃO DERIVADOS PLÁSTICOS E EMBALAGENS EXERCÍCIO 2023/2024.  
Descrição: SACO DE LIXO PRETO 20 LT C/ 100 UN - SACO DE LIXO PRETO 20 LT C/ 100 UN

Data: 20/04/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00002123  
Lote/Item: 1/29  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/  
Quantidade: 117  
Unidade: PCT  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.321.488/0001-35 *VENCEDOR*	ADEMIR FERNANDES PINTO EMBALAGENS	R\$ 15,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS  
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO 20 LT - SACO DE LIXO BRANCO 20 LT

Data: 14/03/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00001223  
Lote/Item: 1/35  
Ata: N/A  
Fonte: 138.36.123.187:5656/transparencia/  
Quantidade: 100  
Unidade: PCT  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.260.824/0001-48 *VENCEDOR*	FF GALVAO ARMAZENS LTDA	R\$ 9,09

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  
Descrição: SACO LIXO 20 LT C/100 - SACO LIXO 20 LT C/100

Data: 28/02/2023 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00000923  
Lote/Item: 1/53  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/  
Quantidade: 45  
Unidade: FD  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.977.372/0001-36 *VENCEDOR*	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA	R\$ 29,00



## Item 34: SACO DE LIXO-30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacote	SACO DE LIXO-30 LITROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	<b>Data:</b> 04/04/2023 19:50
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR AZUL, CAPACID. 30 LITROS. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS ABNT 9191, EMBALADOS EM PACOTE COM 10 A 20 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE. - SACO PLASTICO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR AZUL, CAPACID. 30 LITROS. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS ABNT 9191, EMBALADOS EM PACOTE COM 10 A 20 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 231391
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,99
20.614.515/0001-99	THACIANA MARIA CAVALCANTE SILVA	R\$ 1,99
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,25
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,50
35.104.506/0001-25 *VENCEDOR*	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 8,00
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 10,00
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,98

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	<b>Data:</b> 03/02/2023 08:10
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI-PR	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS C/ 30 UNID.(PRETO) - SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS C/ 30 UNID.(PRETO)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 56716
	<b>Lote/Item:</b> 102/102
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 8,50
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,50
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 8,50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,50



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:15
<b>Objeto:</b> "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT"	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO - SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO	<b>Identificação:</b> 13647_0372022
	<b>Lote/Item:</b> 147/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 17.455
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,16
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 1,26
10.448.902/0001-49	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	R\$ 1,28
36.838.236/0001-49	PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 1,38
07.043.802/0001-28	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 1,59
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 2,00
22.120.115/0001-52	ANTONIO TERTULIANO RODRIGUES JUNIOR	R\$ 4,80
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4,85
*VENCEDOR*		
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 4,85

## Item 35: SACO DE LIXO- 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 27,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacote	SACO DE LIXO- 50 LITROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	<b>Data:</b> 21/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS, SACOS PARA COLETA DE LIXOS HOSPITLARES, SACOS DE LIXOS PARA COLETA DE RSÍDUOS SÓLIDOS, SACOS DE LIXOS PARA COLETA DE LIXOS DOMÉSTICOS, SACOLAS PLÁSTICAS E BOBIVAS PICOTADAS PARAA ANTEDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LITROS 63X180X0,08 - SACO DE LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LITROS 63X180X0,08	<b>Identificação:</b> 00007123
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 186.227.40.20:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 38,99
*VENCEDOR*		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL A SEREM UTILIZADOS NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS,	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SACO REFORÇADO PARA LIXO - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. TIPO E, CLASSE I.PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 60705
	<b>Lote/Item:</b> 97/97
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.800
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 21,00
31.940.808/0001-82	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 21,50
45.550.499/0001-49	SUELI NAIARA SANTANA FONTES	R\$ 21,57
	*VENCEDOR*	
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,57
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 21,57
07.648.813/0001-31	PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI	R\$ 21,57
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 21,57
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 21,57
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 21,57
29.261.026/0001-75	ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,57
42.735.302/0001-58	HC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 39,80
04.547.233/0001-60	PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 70,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	<b>Data:</b> 26/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONFRESA/MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM ESPESSURA DE ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, LEITOSO SEM LACRE, PARA ACONDICIONAR LIXO HOSPITALAR - SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM ESPESSURA DE ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, LEITOSO SEM LACRE, PARA ACONDICIONAR LIXO HOSPITALAR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510335-5-036-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/82
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 16,00
	*VENCEDOR*	



## Item 36: SACO DE LIXO-100 LITROS PCT COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 29,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacote	SACO DE LIXO-100 LITROS PCT COM 10 UNIDADES	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	<b>Data:</b> 27/02/2023 16:02
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Saco para lixo resistente capacidade para 100 (cem) litros rolo C/ 50 UNID - Saco para lixo resistente capacidade para 100 (cem) litros rolo C/ 50 UNID	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 224232
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 870
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.701.108/0001-13 *VENCEDOR*	FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES	R\$ 11,90
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,00
02.959.357/0001-27	TOPLIMP CONSERVACAO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	<b>Data:</b> 26/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONFRESA/MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns)
<b>Descrição:</b> SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - SACO DE LIXO LONADO, 100 LITROS, PRETO, MEDINDO 75 X 95 X 0,004C, PACOTE COM 100 UNIDADES - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - SACO DE LIXO LONADO, 100 LITROS, PRETO, MEDINDO 75 X 95 X 0,004C, PACOTE COM 100 UNIDADES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510335-5-036-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.148.070/0001-85 *VENCEDOR*	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 40,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO **Data:** 27/07/2022 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO. **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Descrição:** SACO LIXO PRETO 100 LITROS C/ 100 UNID. - SACO LIXO PRETO 100 LITROS C/ 100 UNID. **SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00007322 **Lote/Item:** 1/94  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 300 **Unidade:** FD  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.260.824/0001-48 *VENCEDOR*	FF GALVAO ARMAZENS LTDA	R\$ 36,00

### Item 37: VASSOURA DE PELO COM CABO

Preço Estimado: R\$ 17,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,23

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidade	VASSOURA DE PELO COM CABO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Câmara Municipal de São Félix do Xingu  
 Câmara Municipal de São Félix do Xingu **Data:** 31/03/2023 14:51  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA **Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** Vassoura de pelo c/ cabo de 1ª qualidade - Vassoura de pelo c/ cabo de 1ª qualidade **Identificação:** 230589  
**Lote/Item:** 1/54  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UND  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.492.978/0001-92 *VENCEDOR*	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,90

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 9,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA  
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS  
Descrição: VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA - VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA

Data: 06/02/2023 00:00  
Modalidade: DISPENSA  
SRP: NÃO  
Identificação: 00002123  
Lote/Item: 1/109  
Ata: N/A  
Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /  
Quantidade: 2  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.475.873/0001-86 *VENCEDOR*	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 9,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 18,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.  
Descrição: Vassoura de Pêlo. Base em madeira resistente e plastificado, cerdas com comprimento - Vassoura de Pêlo. Base em madeira resistente e plastificado, cerdas com comprimento

Data: 07/11/2022 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 14397\_0442022  
Lote/Item: 174/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 500  
Unidade: UNIDADE  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,90
45.219.967/0001-05	R. G. FERNANDES LTDA	R\$ 10,28
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 14,30
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 14,40
45.423.426/0001-96 *VENCEDOR*	FERNANDO SOUZA GONCALVES 12117090605	R\$ 58,00

#### Item 38: VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 38,98 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 38,98    Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,98

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidade	VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 43,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Objeto: Registro de preços, para futura aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados ao atendimento das diversas unidades administrativas diretas e indiretas, da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis..

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 15 CM, Largura Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M

CatMat: 338108 - VASSOURA

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:985801

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 29,40
31.952.323/0001-09	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 30,22
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 31,14
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 35,00
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 60,00
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73,82

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 28,68**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para diversas secretarias do município de bandeirantes-pr..

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Palha , Aplicação: Limpeza Em Geral , Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Tipo Cabo: Comprido , Material Cabo: Madeira

CatMat: 234665 - VASSOURA

Data: 22/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:987445

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 16:14

Homologação: 09/09/2022 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.815

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 28,50
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 28,70
42.999.289/0001-44	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,70
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 28,70
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 28,70
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 28,70
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 28,70
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 28,70
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 28,70
09.528.971/0001-83	EDUARDO RAVAGNANI	R\$ 28,70
24.413.415/0001-55	PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,70
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 28,70
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 28,70



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 45,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	<b>Data:</b> 06/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PALHA CAIPIRA C/ CABO DE MADEIRA - VASSOURA DE PALHA CAIPIRA C/ CABO DE MADEIRA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002123
	<b>Lote/Item:</b> 1/79
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 181.191.10.193:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.719.470/0001-72 *VENCEDOR*	VANDERLEI FIGUEIREDO PAULINO - ME	R\$ 45,00

**Item 39: VASSOURAS DURA PIAÇAVA SINTÉTICA COM CABO DE MADEIRA**

Preço Estimado: R\$ 21,49 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 21,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,49

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidade	VASSOURAS DURA PIAÇAVA SINTÉTICA COM CABO DE MADEIRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 13,14**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA	<b>Data:</b> 20/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo (Limpeza, Copa e Cozinha)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética , Material Cepa: Madeira Revestido Com Metal , Comprimento Cepa: 27 CM, Largura Cepa: 4 CM, Características Adicionais: Angulada, Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 17 Cm	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:926746
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,99
03.275.718/0001-89	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,00
05.503.276/0001-06 *VENCEDOR*	PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 11,79
07.261.082/0001-77	C Q PASSOS DE ITUBERA	R\$ 11,90
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 36,07**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição, sob demanda, de materiais de Limpeza e Higiene, para uso na Câmara Municipal de Araucária..

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética , Material Cepa: Madeira Revestido Com Metal , Comprimento Cepa: 27 CM, Largura Cepa: 4 CM, Características Adicionais: Angulada, Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 17 Cm

CatMat: 421698 - VASSOURA

Data: 01/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:926434

Lote/Item: 5/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.204/0001-97 *VENCEDOR*	CANDORE QUIMICA SANEANTES E COSMETICOS LTDA	R\$ 36,07
07.547.454/0001-26	SANEATIVE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,07
37.368.803/0001-03	A DA SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 36,07

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava Sintética , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 25 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado/Roscado, Cerdas 7 Cm

CatMat: 449821 - VASSOURA

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /245

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:22

Homologação: 25/07/2022 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 15,27

### Item 40: VASSOURINHA PARA LOUÇAS BANHEIRO

Preço Estimado: R\$ 8,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidade	VASSOURINHA PARA LOUÇAS BANHEIRO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Objeto: Registro de preços, para futura aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados ao atendimento das diversas unidades administrativas diretas e indiretas, da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis..

Descrição: **Vassourinha** - Vassourinha Formato Corpo: Cilíndrico , Material Cabo: Madeira , Material Cerda: Piaçava

CatMat: 232390 - VASSOURINHA

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:985801

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 976

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 3,66
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 4,44
31.952.323/0001-09	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,92
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 12,00
47.350.805/0001-29	A GONZALES DE SOUZA PIRES	R\$ 12,00
46.316.282/0001-31	LEWAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,53
34.739.083/0001-57	CECILIA P V DOS SANTOS	R\$ 14,00
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ

Objeto: Materiais de limpeza.

Descrição: **Vassourinha** - Vassourinha Material Cerda: Náilon , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Limpeza Sanitário

Data: 01/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:926687

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 9,01
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 9,01
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 9,01
35.425.829/0001-10	HIPERMAT HOSPITALAR COMERCIO LTDA	R\$ 9,01
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,01
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,01
40.397.188/0001-78	RIO INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,01
47.931.507/0001-22	AMK LICITACOES LTDA	R\$ 9,01



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES	<b>Data:</b> 27/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de expediente, higiene e limpeza conforme a necessidade da secretaria municipal de educação e das unidades de ensino da rede municipal, processado e julgado através da modalidade pregão, sob a forma eletrônica, mediante sistema de registro de preços – srp, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Vassourinha - Material Cerda: Náilon, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Limpeza Sanitário,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112023 / UASG:929330
<b>CatMat:</b> 278323 - VASSOURINHA	<b>Lote/Item:</b> /79
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,03
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 7,03
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,03
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

## Item 41: ESCOVA DE LAVAR ROUPA

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidade	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	<b>Data:</b> 15/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	<b>Identificação:</b> 00001123
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 186.233.125.85:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.977.372/0001-36 *VENCEDOR*	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA	R\$ 2,60

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.  
**Descrição:** ESCOVA DE LAVAR ROUPA - ESCOVA DE LAVAR ROUPA

**Data:** 24/02/2023 15:08  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 223947  
**Lote/Item:** 1/29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 953  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.743.945/0001-33 *VENCEDOR*	S S DA COSTA	R\$ 5,60
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 5,60
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5,60

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI-PR  
**Descrição:** Escova p/ lavar roupas de madeira - Escova p/ lavar roupas de madeira

**Data:** 03/02/2023 08:10  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 56716  
**Lote/Item:** 22/22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,99
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 2,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,99

### Item 42: ÁLCOOL 70° DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 16,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidade	ÁLCOOL 70° DE 500 ML	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,55

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para atender a Central de Subsistência e Refeitórios Avançados do GAP-GL e Unidades Apoiadas.

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - A'LCOOOL LI'QUIDO 70º, A'LCOOOL ET'ILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOO'LICO 70%(70ºGL), APRESENTAÇ,ÃO LI'QUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO GARRAFA COM 500 ML.

CatMat: 277541 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:120645

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.985

Unidade: GRAMA 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.751.671/0001-58	DZYRREE COMERCIO DE COSMETICOS E SANEANTES LTDA	R\$ 6,00
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,48
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 21,00
15.631.315/0001-04	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 21,00
43.771.394/0001-94	MTM MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 21,10
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,11
*VENCEDOR*		
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 21,11
36.976.621/0001-52	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,11
48.071.647/0001-30	MATHEUS COSTA ARAUJO DE OLIVEIRA 14674028779	R\$ 21,11
03.828.079/0001-31	SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 21,11
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,11
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 21,11
10.729.680/0001-32	DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 21,11
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 21,11
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 21,11
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 21,11
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 21,11
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,11
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 21,11
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,11
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,11
49.475.207/0001-01	49.475.207 NUBIA SANTOS REIS	R\$ 21,11
48.705.166/0001-30	VTC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,11
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 21,11
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,11
49.223.240/0001-44	AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,11
10.828.597/0001-10	AXR DO BRASIL confeccao de pecas do vestuario LTDA	R\$ 21,11
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para atender a Central de Substância e Refeitórios Avançados do GAP-GL e Unidades Apoiadas.

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL LÍQUIDO 70º, ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%\_(70ºGL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO GARRAFA COM 500 ML, COM BORRIFADOR.

CatMat: 277541 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:120645

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.485

Unidade: GRAMA 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.743.542/0001-55	ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,00
15.631.315/0001-04	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 22,00
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,56
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 23,00
47.751.671/0001-58	DZYRREE COMERCIO DE COSMETICOS E SANEANTES LTDA	R\$ 23,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 23,20
43.771.394/0001-94	MTM MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 23,25
46.928.239/0001-27	HATOM SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 23,26
*VENCEDOR*		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,26
49.223.240/0001-44	AZAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,26
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,26
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,26
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,26
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,26
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,26
03.828.079/0001-31	SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 23,26
36.976.621/0001-52	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 23,26
48.817.203/0001-00	ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,26
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 23,26
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 23,26
21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA	R\$ 23,26
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 23,26
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,26
48.705.166/0001-30	VTC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,26
40.879.619/0001-32	NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI	R\$ 23,26
10.828.597/0001-10	AXR DO BRASIL confeccao de pecas do vestuario LTDA	R\$ 23,26
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 30,00
48.071.647/0001-30	MATHEUS COSTA ARAUJO DE OLIVEIRA 14674028779	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR 12 (DOZE) MESES.  
**Descrição:** ALCOOL GEL 70° GL, FRASCO DE 500 ML - ALCOOL GEL 70° GL, FRASCO DE 500 ML

**Data:** 19/05/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00002223  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** riодaspedras.brgov.com.br:8079/tr  
ansparencia/  
**Quantidade:** 4.560  
**Unidade:** FR  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.632.898/0001-74 *VENCEDOR*	JULIO CESAR DA SILVA JUNIOR	R\$ 4,14

#### Item 43: TALCO DE 140G

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 18,33    Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidade	TALCO DE 140G	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,45

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE TAGUAI  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA  
**Descrição:** TALCO - TALCO

**Data:** 07/07/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00012923  
**Lote/Item:** 1/97  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** portal.taguai.sp.gov.br:5656/transp  
arencia/  
**Quantidade:** 350  
**Unidade:** FRASC  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.790.905/0001-09 *VENCEDOR*	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 8,45

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,06

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO  
Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Objeto: Referente a compra de materiais de higiene como presente de natal para os idosos do Lar do Idoso José e Rosalina KOHLER

Descrição: Talco - Talco

Data: 23/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 972023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index  
.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
88.587.357/0042-37 *VENCEDOR*	COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA	R\$ 33,06

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSIST SOCIAL REC. PROP AÇÕES SUBORDINAD  
Prefeitura Municipal de Soledade/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA PARA O  
ABRIGO MUNICIPAL ALEXANDRE RAUBER ORTIZ

Descrição: Talco - Talco

Data: 11/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 442023

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: soledade-portais.govcloud.com.br/p  
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: fr

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.069.607/0001-90 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BRUNETTO LTDA	R\$ 13,49

### Item 44: ESCOVA DENTAL INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidade	ESCOVA DENTAL INFANTIL	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO E SECRETARIA DO TRABALHO, PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE, E FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, E CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA COMUNIDADE.

Descrição: Escova dental macia suave infantil, cerdas com pontas arredondadas.  
Composição: resina termoplástica, nylon e pigmentos. - Escova dental macia suave infantil, cerdas com pontas arredondadas. Composição: resina termoplástica, nylon e pigmentos.

Data: 17/04/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17870\_152023

Lote/Item: 103/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,50

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

Data: 25/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA CONFORME SOLICITAÇÕES, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DO MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ESCOVA DENTE DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA - ESCOVA DENTE DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA

Identificação: 00000323

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [201.91.77.154:5656/transparencia/](http://201.91.77.154:5656/transparencia/)

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.260.824/0001-48 *VENCEDOR*	FF GALVAO ARMAZENS LTDA	R\$ 1,37

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Data: 29/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ELABORAÇÃO DE CAMPANHA DA SAÚDE BUCAL PARA OS ESCOLARES PRESENTES NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIA - ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIA

Identificação: 00011122

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/](http://pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/)

Quantidade: 1.700

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.790.905/0001-09 *VENCEDOR*	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 2,94



## Item 45: ÁLCOOL EM GEL DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidade	ÁLCOOL EM GEL DE 500 ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	<b>Data:</b> 19/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR 12 (DOZE) MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> ALCOOL GEL 70º GL, FRASCO DE 500 ML - ALCOOL GEL 70º GL, FRASCO DE 500 ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002223
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> riодaspedras.brgov.com.br:8079/tr ansparencia/
	<b>Quantidade:</b> 4.560
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.632.898/0001-74 *VENCEDOR*	JULIO CESAR DA SILVA JUNIOR	R\$ 4,14

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	<b>Data:</b> 06/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% EM FRASCO COM BICO DOSADOR CONTENDO 500 ML - AUTORIZADO PELA ANVISA - ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% EM FRASCO COM BICO DOSADOR CONTENDO 500 ML - AUTORIZADO PELA ANVISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002123
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 181.191.10.193:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.719.470/0001-72 *VENCEDOR*	VANDERLEI FIGUEIREDO PAULINO - ME	R\$ 6,25

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI-PR

Descrição: Alcool Gel 500 ml 70% - Alcool Gel 500 ml 70%

Data: 03/02/2023 08:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56716

Lote/Item: 101/101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 5,49
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,49
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 5,49

#### Item 46: LIMPADOR MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidade	LIMPADOR MULTIUSO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Data: 08/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL 500ML - LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL 500ML

Identificação: 00005123

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/

Quantidade: 900

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.790.905/0001-09 *VENCEDOR*	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 4,60

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE NOVA CANDELÁRIA

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS. CV 02/2023.

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DE 500 ML Fragrâncias variadas. Embalagem Íntegra. - LIMPADOR MULTIUSO DE 500 ML Fragrâncias variadas. Embalagem Íntegra.

Data: 08/02/2023 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 86500-2-2023-CNV

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 238

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.404.124/0001-11 *VENCEDOR*	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 4,50
00.893.798/0001-48	MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLER EIRELI	R\$ 4,55

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Divisão de Ensino

Prefeitura Municipal de Perobal/PR

Objeto: contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para todas as secretarias do Município de Perobal

Descrição: Limpador multiuso frasco 500 ml - Limpador multiuso frasco 500 ml

Data: 11/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 432022

Lote/Item: 43/1

Ata: N/A

Fonte: [177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2](https://177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2)

Quantidade: 2.500

Unidade: FR

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.247.597/0001-58 *VENCEDOR*	C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,95
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,96
31.651.344/0001-94	T RONQUI ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,20
06.354.779/0001-20	PREMIUM PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,85
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,90
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 4,89
40.225.662/0001-84	MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905	R\$ 5,90
34.479.558/0001-13	CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,90
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,90

### Item 47: ESPONJA PARA BANHO

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidade	ESPONJA PARA BANHO	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	Data: 19/05/2023 00:00
Objeto: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESPONJA PARA BANHO - ESPONJA PARA BANHO	SRP: SIM
	Identificação: 00005323
	Lote/Item: 1/74
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/
	Quantidade: 1.330
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.307.679/0001-80 *VENCEDOR*	GIMENES E PAVAN LTDA	R\$ 0,93

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 20/04/2023 13:30
Objeto: O presente edital tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO para eventual aquisição de materiais de higiene pessoal, conforme definições no anexo I, deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Esponja para banho (vegetal) - Esponja para banho (vegetal)	SRP: SIM
	Identificação: 17739_5623
	Lote/Item: 15/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 2,76
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 4,19
84.849.256/0001-68	JAIME MARTINS DA SILVA	R\$ 5,92

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA P1	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESPONJA DE BANHO DUPLA FACE - ESPONJA DE BANHO DUPLA FACE	SRP: SIM
	Identificação: 00002323
	Lote/Item: 1/28
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.190.633/0001-70 *VENCEDOR*	L. MARTHA SOLUCOES EM PAPELARIA E LIMPEZA	R\$ 1,99



## Item 48: VASSOURINHA PARA LOUÇAS BANHEIRO

Preço Estimado: R\$ 10,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidade	VASSOURINHA PARA LOUÇAS BANHEIRO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Serraria Prefeitura Municipal de Serraria	<b>Data:</b> 03/05/2023 14:17
<b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de Material de Limpeza e Higiene, destinados a todas as Secretarias, Órgãos e Programas desta edilidade.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Vassourinha, material cerda náilon, material cabo plástico, aplicação limpeza sanitário - Vassourinha, material cerda náilon, material cabo plástico, aplicação limpeza sanitário	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 234752
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.290.835/0001-26 *VENCEDOR*	M & R COMERCIO EIRELI	R\$ 4,10
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 12,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	<b>Data:</b> 26/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS PARA MERENDA ESCOLAR E PRODUTOS DE LIMPEZA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> Vassourinha para Sanitários - Vassourinha para Sanitários	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 512023
	<b>Lote/Item:</b> 10/5590
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN - Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.149.605/0001-74 *VENCEDOR*	ANTONIO DUTRA PEREIRA ROSA	R\$ 14,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL  
**Objeto:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA  
**Descrição:** VASSOURINHA SANITÁRIA COM SUPORTE - VASSOURINHA SANITÁRIA COM SUPORTE

**Data:** 18/04/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00005323  
**Lote/Item:** 1/103  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 187.19.49.2:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Und  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.011.812/0001-75 *VENCEDOR*	STYLO PROPRIO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,80

#### Item 49: CREME DENTAL INFANTIL 50G

Preço Estimado: R\$ 3,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidade	CREME DENTAL INFANTIL 50G	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,55

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PM DE PASSO FUNDO  
**Objeto:** Aquisição de material de higiene e limpeza, solicitado pelas Secretarias do Município de Passo Fundo/RS, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.  
**Descrição:** CREME DENTAL INFANTIL. TUBO COM, NO MÍNIMO, 50G. SABORES DIVERSOS. - CREME DENTAL INFANTIL. TUBO COM, NO MÍNIMO, 50G. SABORES DIVERSOS.

**Data:** 07/03/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 54100-1-2023-PRE  
**Lote/Item:** 1/60  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>  
**Quantidade:** 1.300  
**Unidade:** TB  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.250.965/0001-00 *VENCEDOR*	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1,55

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,80

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG  
**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.  
**Descrição:** CREME DENTAL DE USO INFANTIL 50G - CREME DENTAL DE USO INFANTIL 50G

**Data:** 01/02/2023 12:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 56361  
**Lote/Item:** 101/101  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** UND  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.830.893/0001-72 *VENCEDOR*	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 4,80

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO	<b>Data:</b> 27/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CREME DENTAL INFANTIL - 50G - CREME DENTAL INFANTIL - 50G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00007322
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,90

### Item 50: SHAMPOO INFANTIL COM NO MÍNIMO 400 ML

Preço Estimado: R\$ 11,51 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 11,51    Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,51

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidade	SHAMPOO INFANTIL COM NO MÍNIMO 400 ML	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	<b>Data:</b> 06/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> SHAMPOO; INFANTIL; FRASCO 500 ML, PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS - SHAMPOO; INFANTIL; FRASCO 500 ML, PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002123
	<b>Lote/Item:</b> 1/155
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 181.191.10.193:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.475.873/0001-86 *VENCEDOR*	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 16,99

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO  
Objeto: Aquisição de materiais para bebês, destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil – CMEIs, da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes, conforme especificações anexas  
Descrição: SHAMPOO INFANTIL C/ 480 ML - SHAMPOO INFANTIL C/ 480 ML

Data: 15/08/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00013522  
Lote/Item: 1/18  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/  
Quantidade: 2.000  
Unidade: FR  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 10,85

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO  
Objeto: AQUISIÇÃO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.  
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 480ML - SHAMPOO INFANTIL 480ML

Data: 27/07/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00007322  
Lote/Item: 1/109  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/  
Quantidade: 60  
Unidade: FRS  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70

### Item 51: CONDICIONADOR COM NO MÍNIMO 400 ML

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidade	CONDICIONADOR COM NO MÍNIMO 400 ML	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA  
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL: - CONDICIONADOR INFANTIL:

Data: 22/11/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00011322  
Lote/Item: 1/11  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/  
Quantidade: 700  
Unidade: FR  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,30

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DE LIMPEZA EM GERAL, POR DIVERSOS SETORES, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.  
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL 500 ML - CONDICIONADOR INFANTIL 500 ML

Data: 18/08/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00012022  
Lote/Item: 1/12  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/  
Quantidade: 1.000  
Unidade: FR  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO  
Objeto: AQUISIÇÃO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.  
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL 480ML - CONDICIONADOR INFANTIL 480ML

Data: 27/07/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00007322  
Lote/Item: 1/21  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/  
Quantidade: 60  
Unidade: FRS  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70



Preço Estimado: R\$ 11,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidade	FRALDA DESCARTÁVELTAMANHO P	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 0,68

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP

Data: 08/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P

SRP: SIM

Identificação: 16791\_0122023

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,50
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 0,53
	*VENCEDOR*	
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1,01

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 12,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMبارI DOESTE

Data: 13/09/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHOS VARIADOS (PACOTE 14 UNIDADE) - FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAMANHOS VARIADOS (PACOTE 14 UNIDADE)

Identificação: 00007422

Lote/Item: 1/165

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /

Quantidade: 3.120

Unidade: PCT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 12,90
	*VENCEDOR*	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 20,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ibaté  
**Objeto:** Aquisição de FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS para a Secretaria de Promoção e Bem Estar Social  
**Descrição:** FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P

**Data:** 08/08/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 40006122  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 200.205.131.110:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** PCT  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 20,00

#### Item 53: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M C/8 UND

Preço Estimado: R\$ 15,98 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 15,98    Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidade	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M C/8 UND	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,95

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA  
**Objeto:** FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA USO ADULTO E INFANTIL  
**Descrição:** FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M

**Data:** 22/05/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00003623  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 2.500  
**Unidade:** UNID  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.964.598/0001-27 *VENCEDOR*	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 0,95

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DOAÇÃO, CADEIRAS DE RODAS, ALMOFADAS, COLCHOES, FRALDAS, BENGALAS E ANDADORES, DESTINADOS A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO  
**Descrição:** FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL DE 6 A 9 KG - TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL DE 6 A 9 KG - TAMANHO M

**Data:** 18/04/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00009023  
**Lote/Item:** 1/26  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 266  
**Unidade:** PCT  
**UF:** RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.227.945/0001-90 *VENCEDOR*	F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 27,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 20,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ibaté	<b>Data:</b> 08/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS para a Secretaria de Promoção e Bem Estar Social	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 40006122
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 200.205.131.110:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 20,00

**Item 54: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G C/7 UND**

Preço Estimado: R\$ 20,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,33

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidade	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G C/7 UND	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 1,07**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	<b>Data:</b> 22/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA USO ADULTO E INFANTIL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00003623
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.964.598/0001-27 *VENCEDOR*	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 1,07

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 17,92**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: O presente edital tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO para eventual aquisição de materiais de higiene pessoal, conforme definições no anexo I, deste edital.

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho G com barreira composição fibras de celulose e polipropileno, filme de polipropileno, adesivo termo plástico, fios elásticos fragrancia - floc gel (poliacrilate de - Fralda descartável infantil tamanho G com barreira composição fibras de celulose e polipropileno, filme de polipropileno, adesivo termo plástico, fios elásticos fragrancia - floc gel (poliacrilate de

Data: 20/04/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17739\_5623

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.000

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 13,78
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 13,92
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 16,89
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 20,90
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 21,00
84.849.256/0001-68	JAIME MARTINS DA SILVA	R\$ 21,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 18/04/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DOAÇÃO, CADEIRAS DE RODAS, ALMOFADAS, COLCHOES, FRALDAS, BENGALAS E ANDADORES, DESTINADOS A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL DE 8 A 11 KG - TAMANHO G - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL DE 8 A 11 KG - TAMANHO G

Identificação: 00009023

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 350

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.227.945/0001-90 *VENCEDOR*	F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 42,00

### Item 55: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidade	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Município de Cafelândia  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA/PR  
**Descrição:** FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG

**Data:** 31/05/2023 08:30  
**Modalidade:** Processo dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** MDC-242023-Processo dispensa  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 177.129.161.33:7474/transparencia /licitacoes  
**Quantidade:** 12.636  
**Unidade:** UND  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.264.067/0001-57 *VENCEDOR*	YAMAFARMA LTDA	R\$ 0,74

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rolândia - PR  
**Objeto:** O presente edital tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO para eventual aquisição de materiais de higiene pessoal, conforme definições no anexo I, deste edital.  
**Descrição:** Fralda infantil tamanho XG( ou equivalente): fraldas descartáveis infantil, tamanho extra grande. formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, b - Fralda infantil tamanho XG( ou equivalente): fraldas descartáveis infantil, tamanho extra grande. formato anatômico, tipo calça, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, b

**Data:** 20/04/2023 13:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17739\_5623  
**Lote/Item:** 36/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 11.160  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 0,56
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 0,80
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 0,80
84.849.256/0001-68	JAIME MARTINS DA SILVA	R\$ 0,81

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DOAÇÃO, CADEIRAS DE RODAS, ALMOFADAS, COLCHOES, FRALDAS, BENGALAS E ANDADORES, DESTINADOS A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO  
**Descrição:** FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL DE 12 A 15 KG - TAMANHO XG - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL DE 12 A 15 KG - TAMANHO XG

**Data:** 18/04/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00009023  
**Lote/Item:** 1/25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 490  
**Unidade:** PCT  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.922.872/0001-59 *VENCEDOR*	A M D PEREIRA	R\$ 28,00



## Item 56: RASTELO DE FERRO COM CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 21,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidade	RASTELO DE FERRO COM CABO DE MADEIRA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 14/04/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTES E CORRELATOS, (ALICATE, BROCA, SERRA, TRENA, ETC, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: RASTELO DE FERRO C/ CABO DE MADEIRA - RASTELO DE FERRO C/ CABO DE MADEIRA	Identificação: 00011023
	Lote/Item: 1/53
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.397.157/0001-63 *VENCEDOR*	AECIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR	R\$ 21,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO	Data: 09/12/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	Modalidade: Dispensa de licitação
	SRP: NÃO
Descrição: RASTELO - EM FERRO, COM TAMANHO COM 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA - RASTELO - EM FERRO, COM TAMANHO COM 14 DENTES, COM CABO DE MADEIRA	Identificação: 510340-7-00000002986-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.937.190/0001-80 *VENCEDOR*	ATACADAO DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,08

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO E MATERIAIS DE COSTURA EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: RASTELO EM FERRO, COM TAMANHO DE 16 DENTES, COM CABO DE MADEIRA - RASTELO EM FERRO, COM TAMANHO DE 16 DENTES, COM CABO DE MADEIRA

Data: 21/10/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14381\_322022

Lote/Item: 159/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 33,00
71.409.395/0001-29	FECRIAR LTDA EPP	R\$ 34,24
*VENCEDOR*		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Belterra/PA belterra.brasiltransparente.net/transparencia/	Data: 10/07/2023 15:35:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 19/06/2023 15:13:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 11/07/2023 15:12:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 17/01/2023 10:59:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Prefeitura Municipal de Soledade/RS soledade-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/07/2023 14:52:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 11/07/2023 14:43:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Perobal/PR 177.92.3.82:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 11/10/2022 13:17:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 11/06/2023 23:47:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 11/07/2023 16:38:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 12/07/2023 14:56:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 11/07/2023 16:04:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 11/07/2023 16:15:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Urupês/SP 138.36.123.187:5656/transparencia/	Data: 15/06/2023 11:38:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 16/02/2023 19:03:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 11/07/2023 15:16:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 05/06/2023 13:02:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Ibirarema/SP 177.55.48.120:5656/transparencia/	Data: 24/03/2023 10:16:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 12/07/2023 14:56:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	Data: 02/05/2023 14:30:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



22 - Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS barradoribeiro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 07/12/2022 09:42:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
23 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 14/06/2023 10:12:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
24 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 01/02/2023 10:13:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
25 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: 10/07/2023 15:14:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
26 - Prefeitura Municipal de Viradouro/SP 191.5.98.25:8079/transparencia/	Data: 12/07/2023 14:39:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
27 - Prefeitura Municipal de Rio das Pedras/SP riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/	Data: 05/07/2023 18:13:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
28 - Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista/SP 187.120.185.245:8079/transparencia/	Data: 02/03/2023 09:13:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
29 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: 06/03/2023 11:33:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
30 - Prefeitura Municipal de Lambari D`Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
31 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	Data: 01/06/2023 13:01:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
32 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 12/07/2023 14:38:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
33 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 17/11/2022 11:17:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
34 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 27/06/2023 14:12:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
35 - Prefeitura Municipal de Luiziânia/SP 131.255.56.53:8079/transparencia/	Data: 15/06/2023 13:09:18 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
36 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 11/07/2023 14:42:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
37 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	Data: 11/07/2023 20:46:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
38 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 12/06/2023 11:43:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
39 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
40 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 08/03/2023 21:29:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
41 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 13/06/2023 15:38:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
42 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 30/06/2023 10:41:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
43 - Câmara Municipal do Assú/RN 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 03/07/2023 07:20:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
44 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/07/2023 14:52:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

